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پزشکیان:

 امنیت را باید مردمی سازی کرد 

قالیباف در نطق پیش از دستور:

جوانان دهه هفتادی و هشتادی 
درس وطن دوستی دادند 

تغییر شیوه اعزام مشمولان تیر
 به مراکز آموزشی در هرمزگان

گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از 
نامگذاری بلواری در بندرعباس به نام 

»صنایع دستی« خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، محمد محسنی 
اظهار کرد: در راستای ارج نهادن به هنرهای 
بومی و سنتی، بلوار حدفاصل میدان صادقیه 
تا خیابان طلوع در شهر بندرعباس به نام 
»بلوار صنایع دستی« نامگذاری شد.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان اظهار کرد: با توجه به اینکه 
بندرعباس از سوی یونسکو به عنوان »شهر 

خاق در حوزه صنایع دستی و هنرهای 
بومی« شناخته می شود، نامگذاری این بلوار 
اقدامی ارزشمند و درخور، برای پاسداشت 
هویت فرهنگی و هنری این شهر محسوب 
می شود.او با اشاره به ظرفیت های متنوع 
صنایع دستی در بندرعباس افزود: این شهر 
با برخورداری از هنرمندانی خاق در 
رشته هایی چون گابتون دوزی، خوس دوزی، 
حصیربافی و دیگر هنرهای سنتی، 

شایسته ترین عنوان ها را در حوزه فرهنگ 
بومی دارد و اکنون این نامگذاری، پیوندی 
میان کالبد شهری و روح هنر جنوبی برقرار 
می کند.محسنی ضمن تقدیر از همکاری 
شهرداری بندرعباس و شورای اسامی 
شهر عنوان کرد: تثبیت نام صنایع دستی در 
فضای عمومی شهر، به تقویت حس تعلق 
هنرمندان، شناساندن ظرفیت های بومی به 
شهروندان و گردشگران و توسعه گردشگری 

فرهنگی در بندرعباس کمک شایانی خواهد 
کرد.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان گفت: این نامگذاری 
نمادی از عزت و افتخار برای هنرمندان 
صنایع دستی استان است و امیدواریم با 
استمرار چنین رویکردهایی، شهر بندرعباس 
در مسیر تثبیت جایگاه جهانی خود در 
عرصه هنرهای بومی و صنایع دستی بیش 

از پیش بدرخشد.

وداع باشکوه بندرعباسی ها
با شهید » سعید آذربادگان «

تأثیر فضای مجازی بر روابط خانوادگی در جامعه ما

رشد و نفوذ فضای مجازی 
در زندگی روزمره

نمایش اقتدار سپاه 

استاندار هرمزگان: 

جنگ ۱۲روزه نقطه عزیمت 
تحولات فرهنگی و تمدنی کشور است

نامگذاری بلواری به نام »صنایع دستی« در بندرعباس

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان  تأکید کرد

اجرای کامل مفاد ماده اجرای کامل مفاد ماده ۱۶۹۱۶۹مکرر مکرر 
سدی در مقابل هرگونه ناامنی اقتصادی سدی در مقابل هرگونه ناامنی اقتصادی و اجتماعی و اجتماعی 

با اجرای کامل ماده ۱۶۹مکرر قانون مالیات های مستقیم از فرارمالیاتی ، اقدامات ناامن کننده و... کاسته شود

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

گروه خبر // ثبت نام کتاب های پایه های 
ورودی اول، هفتم و دهم آغاز شد.

     ثبت نام کتاب های پایه های ورودی اول، 
هفتم و دهم آغاز شد و تا ۱۰ شهریور ادامه 
دارد.ثبت نام کتاب درسی در صورتی در سامانه 

انجام می شود که ثبت نام دانش آموز در مدرسه 
قطعی شده باشد. ثبت نام قطعی پایه اول دبستان 
بعد از صدور گواهی سنجش سامت و آمادگی 
تحصیلی انجام می شود.ثبت نام پایه هفتم بعد از 
گرفتن کارنامه پایه ششم در مدرسه انجام می شود 

و ثبت نام پایه دهم بر این اساس ثبت کتب درسی 
برای پایه های آمادگی مقدماتی )پیش دبستان 
استثنایی(، اول دوره ابتدایی )عادی و استثنایی(، 
پایه هفتم دوره اول متوسطه،پایه هفتم دوره اول 
متوسطه پیش حرفه ای استثنایی، پایه دهم دوره 
دوم متوسطه و پایه دهم دوره دوم متوسطه 
حرفه ای استثنایی آغاز شد.  دانش آموزان 
 و اولیای آنان می توانند از طریق سامانه 
 www.irtextbook.com یا www.irtextbook.ir
نسبت به ثبت سفارش فردی اقدام کنند. البته 
به شرطی که دانش آموزان در مدرسه ورودی 
نام نویسی قطعی شده و اطاعاتش در سامانه 
ثبت شده باشد. به گزارش فارس ؛ تحویل 
کتاب درسی از اداره آموزش و پرورش منطقه به 
مدرسه، براساس سفارش های )فردی یا گروهی( 

پرداخت شده در سامانه خواهد بود.

ثبت نام کتب پایه های ورودی آغاز شد

گروه خبر // معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی 
استان هرمزگان از تغییر شیوه اعزام مشمولان وظیفه 

عمومی پایه خدمتی تیر خبر داد. 
   سرهنگ مرتضی حیدری اظهار کرد: براساس تدابیر 
ستاد کل نیروهای مسلح و به منظور رعایت تمهیدات پدافند 
غیرعامل و پیشگیری از بروز حوادث امنیتی و تروریستی، 
اعزام مشمولان از دهم تا ۱۵ تیر به صورت کاماً انفرادی و با 

رعایت اصل پراکندگی انجام می شود.
   وی با بیان این که مشمولان موظف هستند شخصاً و در 
زمان بندی اعام شده خود را به مراکز آموزش نیروهای مسلح 
معرفی کنند، افزود: همه مشمولان اعزامی باید با همراه داشتن 
مدارک مورد نیاز شامل برگ اعزام، برگ محل مراجعه، 
کارت واکسیناسیون، کارت ملی، شناسنامه و سایر مدارک 
مربوط به شرایط خاص، نسبت به تهیه بلیت از پایانه ها و 

شرکت های مسافربری اقدام و مستقیماً به مراکز آموزش 
مراجعه کنند.

  به گزارش ایسنا ، وی با تأکید بر اینکه این تصمیم در 
راستای حفظ امنیت و سامت مشمولان اتخاذ شده است، 
از خانواده ها نیز خواست با توجه به تغییرات ایجادشده، از 
مراجعه حضوری به معاونت وظیفه عمومی خودداری کنند و 

هماهنگی لازم را با فرزندان خود به عمل آورند.

تغییر شیوه اعزام مشمولان تیر به مراکز آموزشی در هرمزگان

تأمین۶۵۰ تن کالای اساسی برای ایام محرم در هرمزگان
گروه خبر // مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: ۶۵۰ تن 

کالای اساسی برای ایام محرم در استان تامین شده است.
    علی جامعی افزود: به منظور رفاه حال شهروندان و پاسخ گویی به نیازهای هیئت های 
مذهبی در ایام عزاداری، تدابیر ویژه ای برای تأمین و توزیع به موقع کالاهای اساسی 

شامل برنج، شکر، روغن، مرغ و گوشت اندیشیده شده است.وی گفت: این کالاها در 
فروشگاه های منتخب و تعاونی های مصرف در سراسر استان عرضه می شود.به گزارش 
مهر؛ مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان هدف از اجرای این طرح را 

جلوگیری از هرگونه کمبود یا افزایش غیرمنطقی قیمت ها عنوان کرد.

خبر اختصاصی  // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: با 
اجرای کامل ماده ۱۶۹مکرر قانون مالیات های مستقیم از 

فرارمالیاتی ، اقدامات ناامن کننده و... کاسته شود.
   جعفر احسانی مهر در گفتگو با خبرنگار دریا افزود:  با اجرای 
کامل مفاد ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم، شفافیت 
اقتصادی در کشور حکمفرما می شود که عاوه بر مزیت های 
اقتصادی بیشمار آن ،جامعه از منافع ساختاری اجرای کامل 
قانون برخوردار خواهد شد.احسانی مهر افزود: همانگونه که در 
این قانون تصریح تصریح شد ، اطاعات هویتی و اقامتی و نحوه 
تعامات اقتصادی افراد بایستی در بانک های اطاعاتی مورد 
اشاره گردآوری شده تا در هنگام مطالعه ، برنامه ریزی و اجرای 
پروژه های بااهمیت دولت بتواند بصورت دقیق و هدفمند اقدام 
کند.وی گفت: هرچند وقایع اخیر بخوبی نشان داد که دولت با 
اشراف کامل برمسائل و تعامات اقتصادی می تواند زمینه پیش 
گیری بروز هرگونه ناامنی اجتماعی و حفظ آرامش را فراهم 
آورد. مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان با بیان اینکه در این بخش 
قانون مصوب مجلس داریم، اما نیاز هست که همه متولیان مورد 
نظر قانون اهتمام ویژه ای مبنی بر اجرای کامل آن داشته باشند ؛ 
افزود: برای اجرای کامل این قانون بایستی تمام دستگاه ها ازجمله 
بانک ها، صمت و.... اطاعات تمام فعالان اقتصادی را در اختیار 
امور مالیاتی قرار دهند.احسانی مهر تاکید کرد: براساس ماده ۱۶۹ 
مکرر- به منظور شفافیت فعالیت های اقتصادی و استقرار نظام 
یکپارچه اطاعات مالیاتی، پایگاه اطاعات هویتی، عملکردی و 

دارایی مودیان مالیاتی شامل مواردی نظیر اطاعات مالی، پولی و 
اعتباری، معاماتی، سرمایه ای و ملکی اشخاص حقیقی و حقوقی 
در سازمان امور مالیاتی کشور ایجاد می شود.وی تصریح کرد: 
وزارتخانه ها، موسسات دولتی، شهرداری ها، موسسات وابسته به 
دولت و شهرداری ها، موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی، 
نهادهای انقاب اسامی، بانکها و موسسات مالی و اعتباری، 
سازمان ثبت اسناد و اماک کشور و سایر اشخاص حقوقی اعم 
از دولتی و غیردولتی که اطاعات مورد نیاز پایگاه فوق را در 
اختیار دارند و یا به نحوی موجبات تحصیل درآمد و دارایی برای 
اشخاص را فراهم می آورند، موظفند اطاعات کامل در حوزه های 

مختلف را در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور قرار دهند.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان  تأکید کرد

اجرای کامل مفاد ماده ۱۶۹مکرر 
سدی در مقابل هرگونه ناامنی اقتصادی و اجتماعی 

 هرچند وقایع اخیر بخوبی نشان داد که دولت با اشراف کامل برمسائل و تعاملات اقتصادی می تواند زمینه پیش گیری بروز هرگونه ناامنی اجتماعی 
و حفظ آرامش را فراهم آورد.

علم شویی دربندرعباسعلم شویی دربندرعباس  
تجلی سنتی تجلی سنتی ۴۰۰۴۰۰ ساله از عشق به اهل بیت )ع( ساله از عشق به اهل بیت )ع(

8

آتش بس یا فریب دشمن؛ نگاهی 
به آموزه های امیرالمؤمنین)ع( 

در مواجهه با دشمن غدار

ریا
: د

س
عک

آگهی جذب پزشک عمومی )خانم(آگهی جذب پزشک عمومی )خانم(
به اطلاع می رساند به منظور تأمین خدمات درمانی و بهداشتی در شهرک مسکونی نیروگاه بندرعباس، 

این مجموعه در نظر دارد نسبت به جذب یک نفر پزشک عمومی)خانم( اقدام نماید.
مدارک : ۱- پروانه طبابت ۲-کارت نظام پزشکی

 ۳- مدارک شناسایی ۴- رزومه کاری)تعهد کاری ، حسن خلق، رعایت اصول حرفه ای(
متقاضیان محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۰۹۱۷۳۶۰۵۰۹۳ در ساعات اداری تماس 

حاصل فرمایید.  جاده اسکله شهید رجایی .

شرکت مدیریت تولیدبرق هرمزگان )نیروگاه بخار بندرعباس(



 2
دوشنبه  9 تیر 1404

4 محرم 1447

سال بیست و چهارم شماره 4759

سیاسی

خبر

استرالیا در آزمون انتخاب میان حق و نقض 
حاکمیت قانون مردود شد

   گروه سیاسی // مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه 
با اشاره به حمایت استرالیا از تجاوز آمریکا و اسرائیل به 
جمهوری اسامی ایران گفت: استرالیا در آزمون انتخاب میان 
حاکمیت قانون و حمایت از تجاوز بازنده شد.به گزارش مهر، 
»علی اصغر محمدی« دستیار وزیر و مدیر کل آسیا و اقیانوسیه 
وزارت امور خارجه ایران حمایت دولت استرالیا از تجاوز 
رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران را محکوم کرد و آن را 
مصداق بارز رویکرد دوگانه این کشور دانست.محمدی تاکید 
کرد: تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه تأسیسات 
زیربنایی، اماکن مسکونی و تأسیسات هسته ای صلح آمیز 
ایران که منجر به شهادت جمعی از شخصیت های نظامی و 
مردم کشورمان از جمله زنان و کودکان معصوم شد، نقض 
فاحش منشور ملل متحد، اصول بنیادین حقوق بین الملل، 
رژیم منع اشاعه، قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و دیگر قواعد 
 مرتبط با ممنوعیت هرگونه تعرض به تأسیسات هسته ای 
صلح آمیز کشورها است.مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت 
خارجه با یادآوری ادعای همیشگی استرالیا مبنی بر حمایت 
از صلح و حاکمیت قانون، افزود: دولت استرالیا در مواجهه با 
تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران در برابر 
آزمون انتخاب میان حق و حاکمیت قانون از یک سو و حمایت 
از تجاوز و نقض حاکمیت قانون از سوی دیگر قرار گرفت و 
در این آزمون بازنده شد.محمدی با اشاره به پیامدهای منفی 
و خطرناک رویکرد دولت هایی مثل استرالیا در حمایت از 
تجاوزگران که موجب تشویق آنها به ادامه این گونه اقدامات 
و افزایش تنش در سطح منطقه و جهان می شود، خاطرنشان 
کرد: عدالت و منطق حکم می کند اگر این کشورها از شجاعت 
اخاقی لازم برای محکوم کردن تجاوز آشکار رژیم اسرائیل و 

آمریکا برخوردار نیستند، حداقل سکوت اختیار کنند.

تازه های مطبوعات
دنیای اقتصاد - مسعود نیلی نوشت:  سرنوشت کشور ما را، نه نقض 
آتش بس ها یا پایبندی به آن، بلکه نوع نگاه خودمان، به جهان و داخل 
تعیین می کند. هماوردی ما بسیار بیش از آن که بیرونی و در مقابل 

بیگانگان باشد، درونی است و میان خودمان. 
اعتماد - آمریکا تاش دارد شکل جدیدی از چالش های امنیتی 
را فراروی ایران ایجاد کند. در فضای موجود دیپلماسی هسته ای، 
نشانه هایی از فریب امنیتی در سه گانه اسرائیل، اتحادیه اروپا و 
آمریکا علیه ایران وجود دارد. موج جدید دیپلماسی هسته ای معطوف 
به غافلگیری جدید ایران در جهت کنش امنیتی، مقابله موثر و 
رویارویی با نهادها، کارگزاران و رهبرانی است که در مرحله اول از 

جنگ امنیتی اسرائیل جان سالم به در بردند.
فرهیختگان - در سخنان رهبری هیچ خط کشی بین مردم انجام 
نشد؛ خط همان است. اما هم زمان در برخی برنامه ها و تولیدات 
 رسانه های رسمی و غیررسمی مسیری دیگر طی می شود. یک مسئول 
 مهم رسانه ای در گفت وگویی یک دشمن فرضی می سازد که 
می خواهد بدون نام خدا از ایران دفاع کند و از پارادایم آغل رونمایی 
می کند. یکی از روشنفکران سعی می کند دعوای امت - ملت راه 

بیندازد.
کیهان - این روزنامه در ستون گفت و شنود نوشت:»قاطع تر این بود 
که می گفتند؛ گروسی جاسوس تابلودار موساد است و هرگز او را به 
ایران راه نمی دهیم. ده ها سند از جاسوسی او برای رژیم صهیونیستی 
حکایت می کند. پس باید رسماً اعام کنند که به محض ورود به 
ایران، به جرم جاسوسی برای موساد و شرکت در قتل مردم مظلوم 

کشورمان، محاکمه و اعدام خواهد شد.«
انعکاس

آوش نوشت:  مهاجرانی سخنگوی دولت اظهار داشت: چهار مادر 
باردار در طی جنگ به همراه جنین به شهادت رسیدند و هفت 
بیمارستان مورد اصابت قرار گرفت...تاکنون ۷۲ زن و کودک به 

شهادت رسیده اند.
 رویداد ۲۴ نوشت: رسانه های چینی ادعا کردند: وزارت دفاع 
ایران حدود ۴۰ فروند جنگنده نسل ۴.۵ چینی به نام  C ۱۰ J را 
 که از جدیدترین جنگنده های جهان است، از چین خریداری کرده

 است.
چند ثانیه نوشت: مهدی سبحانی، سفیر ایران در ارمنستان گفت: 
 ما اخبار و اطاعاتی دریافت کردیم که برخی از ریزپرنده ها از
  برخی کشورهای همسایه وارد ایران شدند. به همین دلیل هم

 رئیس جمهور ما در تماس تلفنی با رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
 از ایشان خواستند که در ارتباط با این مسئله تحقیق جدی انجام 

دهند.
تحلیل بازار نوشت: طبق اسناد وزارت خزانه داری آمریکا، ترامپ 
در فشار حداکثری »۲« علیه صادرات نفت ایران به چین مجموعا 
۲۵۶ تحریم نفتی جدید در ۱۱ بسته علیه ایران اعمال کرده که شدت 
آن بیش از ۳ برابر دوره بایدن بود.با این وجود، تغییر محسوسی در 
رقم صادرات نفت ایران به چین رخ نداده و تنها با ۱۰۰ هزار بشکه 
کاهش به روزانه ۱.۳۷ میلیون بشکه رسیده است.درحالی که در فشار 
حداکثری ۱، میزان صادرات نفت ایران با ۲.۵میلیون بشکه کاهش به 

کمتر از ۲۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود.

گروه سیاسی // رئیس جمهور با اشاره به اهمیت مردمی سازی 
امنیت، گفت: اگر بتوانیم مردم را در تصمیم گیری، نظارت، 

مدیریت، امنیت و سامت مشارکت دهیم، قدرتی مضاعف 
برای کشور فراهم خواهد شد. 

   به گزارش جام جم آناین، مسعود پزشکیان در جلسه »امنیت 
محله محور« که با حضور جمعی از مسئولان برگزار شد، بر ضرورت 
ارتقای نقش آفرینی مردم در ابعاد گوناگون حکمرانی تأکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت مردمی سازی امنیت، تصریح کرد: 
اگر بتوانیم مردم را در تصمیم گیری، نظارت، مدیریت، امنیت و 
سامت مشارکت دهیم، قدرتی مضاعف برای کشور فراهم خواهد 
شد. این مشارکت نه تنها پشتوانه ای عظیم برای نظام است، بلکه 
راهبردی اثربخش در مسیر توسعه پایدار کشور خواهد بود.پزشکیان، 

با بیان اینکه آموزش و پرورش باید بسترساز تربیت نسلی متعهد و 
مؤمن به آرمان ها و ارزش های کشور باشد، گفت: مهارت آموزی 
به دانش آموزان در قالب ارتقای کیفیت آموزش در مدارس به طور 
جدی در دستور کار دولت است؛ نسلی باید پرورش یابد که عاوه 
بر توانمندی به اصول و ارزشهای کشور نیز پایبند باشد.رئیس جمهور 
در بخش دیگری از سخنان خود، به نقش بی بدیل مساجد در حفظ 
انسجام و وحدت اجتماعی پرداخت و گفت: مسجد به عنوان نهادی 
مردمی، می تواند محور همبستگی و همدلی در جامعه باشد. تقویت این 
نقش، یکی از راهبردهای کان در ایجاد امنیت پایدار و مردمی است.
پزشکیان ضمن قدردانی از همدلی و پشتیبانی مثال زدنی مردم از نظام، 

دولت و رهبری در شرایط حساس کنونی، خاطرنشان کرد:ملت ایران 
همواره در مقاطع دشوار، پشتیبان نظام، انقاب و رهبری بوده اند. باید 
قدر این سرمایه اجتماعی را دانست و آنان را در تصمیم سازی های 
کشور سهیم کرد. مشارکت مردم در تأمین امنیت، تضمینی برای 
استحکام و پایداری آن خواهد بود.رئیس جمهور همچنین با تأکید بر 
لزوم تقویت وحدت کام در تریبون های رسمی و ملی، گفت: ضروری 
است از منابر، رسانه ملی و نمازهای جمعه، صدای وحدت و همگرایی 
به گوش برسد و از طرح سخنان تفرقه افکنانه و اختاف برانگیز به 
شدت پرهیز شود. این مهم، ناظر به منویات مقام معظم رهبری است که 
همواره بر همبستگی ملی و انسجام اجتماعی تأکید داشته اند.پزشکیان 
همچنین تأکید کرد: این سرمایه عظیم مردمی باید حفظ و تقویت شود. 
مردم باید در رفتار و گفتار ما ببینند که برای خدمت گزاری به آن ها 
آمده ایم. اگر پناه مردم باشیم، هیچ گاه به سوی بیگانگان گرایش 
نخواهند یافت. هرچه میدان بیشتری برای نقش آفرینی به مردم داده 

شود، اقتدار نظام نیز به همان میزان افزایش خواهد یافت.

پزشکیان:

 امنیت را باید مردمی سازی کرد  امنیت را باید مردمی سازی کرد 

گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسامی 
گفت: دیروز تاریخ بار دیگر در خیابان های این 
سرزمین ورق خورد و ملت قدرشناس ایران با 
قدم هایی که از دل غیرت و ایمان برداشتند، 
ایران، هنوز، وطن مردمان  نشان دادند که 

بزرگ است.
   محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی 
در نطق پیش از دستور خود در صحن علنی دیروز 
)یکشنبه ۸ تیرماه( مجلس شورای اسامی گفت: 
دیروز تاریخ بار دیگر در خیابان های این سرزمین 
ورق خورد و ملت قدرشناس ایران با قدم هایی که 
از دل غیرت و ایمان برداشتند، پیکر پاک فرزندان 
شهید این خاک را بر دوش کشیدند و نشان دادند که 
ایران، هنوز، وطن مردمان بزرگ است.رئیس قوه 
مقننه ادامه داد: ملت ایران، دیروز نه فقط پیکر ها 
را، که پرچم عزت ایران را بر دوش کشیدند و بار 
دیگر لبیک یا خامنه ای، لبیک یا حسین است را معنا 
کردند و نشان دادند که قدردان مدیریت هوشمندانه 
و شجاعانه ی رهبر الهی انقاب حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای هستند. اینجانب به نمایندگی 
از مجلس شورای اسامی و در برابر این همه 
وفاداری، ایمان، ایستادگی و عظمت، از یکایک شما 
ملت شریف ایران، صمیمانه سپاسگزارم.وی افزود: 

دشمنان ایران شکستی سخت و تاریخی از ملت 
ایران خوردند؛ ملت ایران آنان را که به این آب و 
خاک چشم بد داشتند، ناامید کرد و خائنان و اجنبی 
پرست ها را عصبانی و افسرده ساخت. آنها گمان 
کردند برخی خطا ها و اشکالات و همچنین سال ها 
عملیات روانی بر ذهن و ضمیر ایرانیان بخصوص 
جوانان دهه هفتادی و هشتادی چنان تأثیری 
گذاشته است که حاضر خواهند شد وطن را به 
دشمن بفروشند، اما همین جوانان چنان در روز های 
حساس پای کار ایران بودند که به همه درس وطن 
دوستی و شجاعت دادند.قالیباف تصریح کرد: حال 
که جوانان غیرتمند ایرانی دشمنان ایران را اینگونه 
ناامید کردند، بدخواهان در تاشند تا با عملیات 
روانی، ارسال پیام های متناقض و بی معنا و اختال 
در دستگاه محاسباتی مردم، صف یکپارچه ی 
ایرانیان در مقابله با دشمن را بشکنند و کار ناتمام 
خود را باآشوب در ایران به پایان برسانند.رئیس 
مجلس شورای اسامی، گفت: امروز ارسال پیام های 
متناقض و ایجاد نگرانی های کاذب برای مردم و 

تولید اخباردروغ اززبان سیاستمداران به یکی از 
ارکان کلیدی عملیات روانی دشمن تبدیل شده است. 
بررسی مواضع انبوه رییس جمهور نامحترم آمریکا 
گواهی روشن بر این ادعا است. او یک روز برای 
فریب مردم بدون اینکه دستور اجرایی صادرکرده 
باشد، در فضای مجازی خیالی خود تحریم ها را 
بر می دارد و ساعاتی بعد، تحریم هایی که برداشته 
نشده است را به بهانه فان موضع مسئولان ایران 
برقرار می کند تا اینگونه القا کند که دلیل تحریم ها 
مسئولان ایران هستند.وی ادامه داد: هنوز این سوال 
پاسخ داده نشده که آمریکا چگونه از میانه مذاکرات 
جنگ را آغاز کرد، که او آرزوی توافق تحمیلی 
خود را بعنوان خبر مطرح می کند تا خود را به مردم 
ایران صلح طلب نشان دهد و هنوز زمانی از این 
سخنان نگذشته که از احتمال آغاز دوباره ی جنگ 
سخن میگوید تا ترس را به مردم شجاع ایران القا 
کند.رئیس قوه مقننه عنوان کرد: بر همین روال القای 
اختاف با رژیم آپارتاید صهیونی در رسانه ها، به 
کار بردن الفاظ نامحترمانه، نسبت به شخصیت های 

برجسته و ارجمند و سایر لفاظی های او که برای 
جلب توجه یا اختال در دستگاه محاسباتی ما 
تولید می شود، فاقد هر گونه ارزش واقعی است 
و در یک کام، مواضع این رئیس جمهور قمارباز 
هیچ اعتباری ندارد؛ هر اظهار نظر او یا بخشی از 
یک نقشه عملیات روانی برای القای نا امیدی و 
ترس به مردم ایران و بر هم زدن دستگاه محاسباتی 
مسئولان کشور است و یا اظهار نظری سخیف و 
بی معناست که برای جلب توجه گفته شده است.
وی گفت: مسئولان آمریکایی که تمام آبرو و اعتبار 
نداشته مزدوران رسانه ای فارسی زبان خود را که به 
قیمت گرین کارت و ویزا و یک مشت دلار خریده 
بودند، پای خیانت به وطن بر باد دادند، امروز رأساً 
وارد شدند و دنبال عملیات روانی بر ذهن و ضمیر 
جوانان ایرانی هستند و می خواهند فکر و تحلیل آنها 
را با پیام های بی ارزش و متناقض آشفته سازند، اما 
روشن است که بازهم ناموفق خواهند بود چرا که 
ملت ایران این مار های هفت خط را می شناسد و 
آنها باز هم برای برهم زدن صف اتحاد و همدلی 

ملت و درهم شکستن ایران شکست خواهند خورد، 
چون بیچاره ها، مردم ایران را از دریچه ی معرفی 
چند اجنبی پرست پولی و پیرکودک های فرومایه و 
مسخره شناخته اند و فهم آنها از این ملت ناقص و 
دروغین است. ایرانیان تحت هیچ شرایطی پشت 
وطن خود را خالی نمی کنند و مزدوران و خائنان 
به ایران در کنار دشمنان این سرزمین جایی بهتر از 
فاضاب تاریخ و زباله دان حافظه جمعی ایرانیان 
ندارند و نخواهند داشت.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما، براساس این گزارش پس از نطق رئیس 
مجلس شورای اسامی از سوی نمایندگان حاضر 
در جلسه شعار های »لبیک یا خامنه ای«، »مرگ 

بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« طنین انداز شد. 

قالیباف در نطق پیش از دستور:

جوانان دهه هفتادی و هشتادی درس وطن دوستی دادند 

بقایی:

 عملکرد اسرائیل و آمریکا، دیپلماسی را نابود کرد
گروه سیاسی // سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران در گفت وگو با شبکه روسی تصریح کرد: 
»ایران همواره از دیپلماسی حمایت کرده و 
رویکردی دیپلماتیک را اتخاذ کرده است، اما 
عملکرد اسرائیل و آمریکا، دیپلماسی را نابود 

کرد.« 
   »اسماعیل بقایی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران در گفت وگو با شبکه روسی به حمات رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به ایران و خیانت واشنگتن به 
دیپلماسی شکل گرفته با تهران پرداخت.او در گفت وگو 
با شبکه روسی »راشا تودی )آر تی(« تصریح کرد: 
»وسط روند مذاکرات به ایران حمله شد. قرار بود روز 
یکشنبه با مقامات آمریکایی دیدار کنیم.«بقایی افزود: 
»اما به طوری ناگهانی، روز جمعه و ۲ روز پیش از 
روز مقرر شده برای برگزاری دور ششم مذاکرات، رژیم 
اسرائیلی با حمایت و چراغ سبز آمریکا به ایران حمله 
کرد.«او تصریح کرد: »پس ایران همواره از دیپلماسی 
حمایت کرده و رویکردی دیپلماتیک را اتخاذ کرده 
است، اما عملکرد اسرائیل و آمریکا، دیپلماسی را نابود 
کرد.« بقایی افزود: »به معنای خود کلمه، به دیپلماسی 

خیانت شد.« او با اشاره به پاسخ کوبنده ایران به 
حمله تجاوزکارانه آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران 
تصریح کرد: »واکنش ایران، یک اقدام تافی جویانه 
نبود. بلکه ایران در واکنش به تجاوز بی دلیل آمریکا، 
همراستا با حق خود برای دفاع از خود براساس ماده 
۵۱ منشور سازمان ملل متحد عمل کرد.« سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی ایران همچنین گفت: »ما پایگاه العدید 
)بزرگترین پایگاه هوایی آمریکا در منطقه که در قطر 
واقع شده است( هدف قرار دادیم، زیرا این پایگاه به 
آمریکا تعلق دارد و یک پایگاه آمریکایی است که هیچ 
ارتباطی با قطر ندارد.« او افزود: »این اقدام علیه یک 
پایگاه آمریکایی صورت گرفت و هیچ ارتباطی با کشور 
دوست و همسایه قطر نداشت. رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه ایران و دیگر مقامات ایرانی با همتایان 
خود تماس گرفتند و برای آن ها تشریح کردند که این 
حمله نباید به عنوان اقدامی علیه قطر یا هر کشوری در 
خلیج فارس در نظر گرفته شود.« بقایی تصریح کرد: 
»ایران به سیاست همسایگی خود متعهد است. ما به 
خواسته خود برای تعمیق روابطمان با کشورهای عربی 
و همسایگانمان پایبند هستیم. به باور من، این کشورها 

نیز متوجه شدند که ایران باید به حمله غیرقانونی 
آمریکا علیه تأسیسات هسته ای صلح آمیز کشور پاسخ 
می داد.« از ماه آوریل، ایران و ایالات متحده مذاکرات 
غیرمستقیمی را با هدف یافتن یک راه حل دیپلماتیک 
جدید در مورد برنامه هسته ای ایران، به رغم اینکه تهران 
تاکید دارد برنامه اش صلح آمیز است، انجام داده اند اما 
واشنگتن مدعی است که می خواهد مطمئن شود ایران 
نمی تواند ساح هسته ای بسازد.درحالی که مذاکرات 
میان دو کشور در جریان بود، رژیم صهیونیستی روز 
۱۳ ژوئن )۲۳ خردادماه( یه این بهانه که برنامه هسته ای 
ایران تهدیدآمیز است، حمات علیه این کشور را آغاز 
کرد که به درگیری میان تهران و تل آویو منجر شد 
و ۱۲ روز ادامه داشت. در این میان، آمریکا نیز در 
پاسخ به خواسته رژیم صهیونیستی حماتی را علیه 
تاسیسات هسته ای صلح آمیز ایران که تحت نظارت 
آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار داشت، انجام داد. این 
در پاسخ به این تجاوز، پایگاه نظامی آمریکا در قطر، 
موسوم به »العدید« را هدف قرار داد.به گزارش ایسنا 
؛ این در حالی است که رژیم صهیونیستی تنها دارنده 
زرادخانه هسته ای در منطقه غرب آسیا به شمار می آید.

سخنگوی قوه قضاییه:

حمله صهیونیست ها به زندان 
اوین ۷۱ شهید داشته است 

گروه سیاسی // سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به تعداد 
شهدای حمله ترویستی صهیونیست ها به زندان اوین گفت: 
تاکنون مطابق آمار رسمی ارائه شده ۷۱ نفر در حمله باند 

تبهکار صهیونی به زندان اوین شهید شده اند.
   با حمله تروریستی و وحشیانه باند تبهکار رژیم صهیونی به زندان 
اوین در تاریخ دوم تیر ماه ۱۴۰۴ این رژیم قانون گریز یک بار 
دیگر عدم تعهد و پایبندی خود به قوانین بین المللی را به نمایش 
گذاشت و در اقدامی مغایر با قوانین بین المللی و انسانی برخی 
ساختمان های زندان اوین از جمله بهداری، ساختمان فنی مهندسی، 
ساختمان ماقات و دادیاری زندان را مورد هدف و حمله پرتابه 
قرار داد.در همین رابطه سخنگوی قوه قضاییه با اعام آمار شهدای 
این جنایت سبعانه که قلب هر شهروندی را به درد می آورد گفت: 
متاسفانه در این حمله صهیونیست ها مرتکب یک جنایت تمام عیار 
شدند و تا حتی همسایه هایی که نزدیک سالن ماقات و دادیاری 
زندان اوین زندگی می کردند هم به شدت تحت تاثیر قرار گرفتند.
اصغر جهانگیر با بیان اینکه خسارات وارده به همسایه های زندان 
اوین خسارت های سنگین مادی و خسارت های بدنی است، گفت: 
حمله صهیونیست ها به زندان اوین موجب ایراد خسارات گسترده 
مالی و بدنی به همسایه های نزدیک به سالن ماقات و ساختمان 
دادیاری شده است و متاسفانه در این حمله که نشان می دهد با 
تاثیرات فراوان به مردم عادی بوده است از میان همسایه ها شهید هم 
داشته ایم.سخنگوی قوه قضاییه در مورد آمار مجموع شهدای حمله 
به زندان اوین گفت: در روز حمله عده ای از خانواده ها برای ماقات 
و یا پیگیری امور زندانیان خود به اوین مراجعه کرده بودند که 
متاسفانه سالن مورد اشاره مورد اصابت پرتابه قرار گرفته و تعدادی 
از هموطنان که در آن محل حضور داشته اند یا زخمی شده و یا به 
شهادت می رسند.اصغر جهانگیر،آمار تجمیعی شهدای حادثه اوین تا 
زمان مخابره این خبر را ۷۱ نفر اعام کرد و گفت: در جریان حمله 
به زندان اوین ۷۱ نفر از جمله کادر اداری زندان، سربازان وظیفه، 
محکومین زندانی، خانواده محکومین که برای ماقات و یا پیگیری 
قضایی زندانیان خود به زندان مراجعه کرده بودند و همسایه هایی که 
در مجاورت زندان زندگی می کردند، به شهادت رسیده اند.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: متاسفانه 
عده ای در این حادثه مجروح شده اند که برخی از آنها در محل، 
برخی با اعزام به بیمارستان و برخی هم با بستری و درمان های 

تکمیلی درمان شده و از بیمارستان مرخص شده اند.

 فراخوان مناقصه عمومي  يك مرحله اي
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 

و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
موضوع مناقصه : عملیات اجرايي  خط انتقال آب نهضت ملي مسکن شهر حاجي آباد

مبلغ برآورد اولیه : مبلغ کل 99.50۲.507.۱58 )نود و نه میلیارد و پانصد و دو میلیون و پانصد و هفت  هزار و صد و پنجاه و هشت( ریال
مدت اعتبار : 6ماه

) از محل تامین زیرساخت هاي نهضت ملي مسکن در سطح استان - طرح مهضت ملي مسکن حاجي آباد به شماره ۱50۲00۱005، 
۱50۱00۱0۲0به صورت 70 درصد نقد ۳0 درصد اسناد یا اوراق مرابحه((

مبلغ تضمین شركت در فرايند ارجاع كار : ۴.976.000.000 ریال 
رتبه و رشته مورد نظر : رتبه 5 رشته آب

مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ریال به شماره حساب سپهر 0۱0۲9۳۴99000۳ بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه  : ساعت ۱۲ تاریخ  ۱۴0۴.0۴.09 تا ساعت ۱۲ تاریخ ۱۴0۴.0۴.۱7

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۲ مورخ    ۱۴0۴.0۴.۳۱
زمان بازگشايي پاكت ها ي كیفي:  ساعت ۱۲:۱5 مورخ   ۱۴0۴.0۴.۳۱    

زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي:  ساعت ۱0:00  مورخ  ۱۴0۴.05.0۱
 پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )80%( بازگشایي خواهد گردید.

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف آدرس : بندرعباس 
   - بلوار ناصر - جنب بیمارستان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 87-86-۳۳۳5058۲ مي باشد.    

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  

نوبت اول

  شناسه آگهی : 1956014

 گروه سیاسی // وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در
 پیامی در شبکه ایکس نوشت: ملت تا آخرین قطره خون، در برابر 
هر کسی که بخواهد برای سرنوشت ما تصمیم بگیرد، ایستادگی 

خواهد کرد. 
    به گزارش ایرنا  ، سید عباس عراقچی در این پیام که به 
انگلیسی نوشته شده است، افزود: بار دیگر، مردم بزرگ ایران 

قدرت و استقامت شگفت انگیز خود را به جهانیان نشان دادند.
وی گفت: امواج خروشان میهن پرستانی که به خیابان ها آمدند 
تا به فرماندهان نظامی، دانشمندان، پژوهشگران و شهروندان، از 
جمله زنان و کودکان بی گناهی که به دست رژیم بزدل اسرائیل 
بی رحمانه کشته شدند، ادای احترام کنند، همگی یک پیام روشن 
دارند.به گفته عراقچی، برخاف رژیم ناتوان و ضعیف اسرائیل، 

ما هرگز تلفات خود را پنهان نمی کنیم؛ ما به شهیدان مان افتخار 
می کنیم، چراکه آنان الگوهای ما هستند. مطمئن باشید برای هر 
افسر یا دانشمند از دست رفته، صدها نفر صف کشیده اند تا 
جای آنها را پر کنند. وی خاطرنشان کرد: ملت قدرتمند و مقاوم 
ایران، تا آخرین قطره خون، در برابر هر کسی که بخواهد برای 

سرنوشت ما تصمیم بگیرد، ایستادگی خواهند کرد.

عراقچی: 

ملت تا آخرین قطره خون 
ایستادگی خواهد کرد

تازه های سیاست



نمایش اقتدار سپاه 

  در تاریخ پرافتخار انقاب اسامی ایران، مبارزات ملت ما در 
 برابر دشمنان داخلی و خارجی همواره فصل های درخشانی را 
رقم زده است. یکی از تازه ترین و در عین حال غرورآفرین ترین 
این فصل ها، نبرد ۱۲ روزه ایران با رژیم صهیونیستی و ایالات 
متحده آمریکاست که با دلاوری های بی نظیر پاسداران انقاب 
اسامی به پیروزی رسید و بار دیگر نشان داد که سپاه، ستون 
مستحکم دفاع از انقاب و امنیت ملی ایران است.این نبرد ۱۲ 
روزه، اگرچه از نظر زمانی کوتاه بود، اما از نظر پیامدها و پیام های 
آشکار و پنهان به دشمنان انقاب بسیار بزرگ و تعیین کننده بود. 
دشمنان قسم خورده انقاب اسامی و نظام جمهوری اسامی ایران 
که همیشه در پی تضعیف و نابودی این انقاب بوده اند، این بار نیز 
با خیال خام تجاوزگری وارد عمل شدند، اما با واکنش سریع، 
هوشمندانه و جانانه پاسداران مواجه شدند و مجبور به عقب نشینی 
و اعام آتش بس شدند.سپاه پاسداران انقاب اسامی در این نبرد 
با استفاده از تمامی توانمندی های نظامی و فناوری های روز، قدرت 
خود را به رخ جهانیان کشید. موشک های دقیق، تاکتیک های 
جنگی نوین، روحیه بالای رزمندگان و انسجام مثال زدنی نیروهای 
مسلح، ترکیبی بودند که اجازه نداد دشمن کوچک ترین موفقیتی به 
دست آورد. در واقع، سپاه پاسداران ثابت کرد که تنها یک نیروی 
نظامی نیست، بلکه نماد اقتدار، عزت و امید ملت ایران است.یکی 
از مهم ترین پیامدهای این نبرد ۱۲ روزه، افزایش بیش از پیش 
محبوبیت سپاه پاسداران در قلب مردم ایران بود. در شرایطی که 
دشمنان تاش می کردند تا با تبلیغات و عملیات روانی، چهره ای 
منفی از سپاه ارائه دهند، این پیروزی مکتوب در کارنامه سپاه، 
باعث شد تا مردم بیش از پیش به این نهاد انقابی اعتماد و احترام 
بگذارند. این اعتماد و احترام نه تنها در داخل ایران بلکه در سایر 
کشورهای منطقه نیز نمود یافت و موجب شد تا سپاه به عنوان 
یک قدرت منطقه ای و حتی فرامنطقه ای بیش از پیش شناخته 
شود.اگر دشمنان می دانستند که این جنگ ۱۲ روزه نه تنها آنها را 
به شکست وادار می کند، بلکه محبوبیت و جایگاه سپاه را در میان 
مردم ایران و منطقه افزایش می دهد، شاید هرگز وارد عرصه جنگ 
نمی شدند. آنها صرفاً قطره ای از دریای توانمندی سپاه را دیدند، 
اما در حقیقت، پشت این پیروزی یک اقیانوس بیکران از قدرت 
نظامی، اطاعاتی و معنوی وجود دارد که اگر به تجاوزاتشان 
ادامه می دادند، بی تردید در این دریای رزم موشکی ایران غرق 
می شدند.پیروزی در این نبرد ۱۲ روزه تنها یک نقطه عطف در 
تاریخ نظامی ایران نیست، بلکه درس بزرگی به دشمنان انقاب 
است. درس اینکه هرگونه اقدام تجاوزکارانه نه تنها به شکست 
خواهد انجامید، بلکه قدرت و اراده ملت ایران را تقویت و متحدتر 
می کند. این واقعیت، دشمنان را در بن بست استراتژیک قرار داده 
است؛ بن بستی که هیچ راه فراری از آن ندارند مگر اینکه دست از 
توطئه ها و تجاوزات بردارند و به قانون و منطق احترام بگذارند.
سپاه پاسداران، با اقتدار مثال زدنی اش، نه تنها خط دفاعی ایران را 
مستحکم کرده، بلکه به عنوان یک نیروی بازدارنده موثر، امنیت 
منطقه را نیز تضمین کرده است. دشمنان اگر تصور می کردند با 
این تجاوزات می توانند نظم و ثبات منطقه را به هم بزنند، امروز 
باید بپذیرند که تنها خود را در برابر نیرویی بیدار و آماده به مقابله 
قرار داده اند.بی شک اگر تجاوزات ادامه می یافت، رژیم صهیونیستی 
و پایگاه های آمریکایی در منطقه دیگر جایی برای نفس کشیدن 
نداشتند و ردپایی از آنها باقی نمی ماند. این قدرت نمایی نه تنها در 
میدان نبرد، بلکه در عرصه دیپلماسی و روانی نیز تأثیرگذار بوده 
است و باعث شده تا دشمنان در برابر اراده راسخ ایران سر تعظیم 
فرود آورند.در پایان، باید تأکید کرد که این پیروزی ۱۲ روزه 
نتیجه تاش های مستمر، آمادگی کامل و ایمان راسخ پاسداران 
انقاب اسامی و ارتش دلاور است. پیروزی ای که نه تنها عزت 
و افتخار ایران را به اوج رسانده، بلکه امید به آینده ای روشن تر و 
امن تر برای ملت بزرگ ایران را تقویت کرده است.سپاه پاسداران 
انقاب اسامی مان امروز بیش از هر زمان دیگری در قلب مردم 
جای دارد و این جایگاه افتخاری، بهترین پاسخ به دشمنانی است 
که قصد داشتند با تجاوزات خود، این انقاب را تضعیف کنند. این 
سرآغاز فصل جدیدی است که در آن اقتدار و عزت ملت ایران هر 
روز بیشتر از پیش تثبیت خواهد شد و هر دشمنی که قصد تعرض 

داشته باشد، بدون شک پاسخ سخت و کوبنده خواهد گرفت.
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گزارش اختصاصی // علم شویی تجلی سنتی ۴۰۰ ساله 
از عشق و ارادت به اهل بیت)ع( و آیینی ماندگار از 
اواخر دوران قاجاریه بوده که هرساله در اوایل محرم 
جمع زیادی از عزاداران حسینی این علم ها را در 
ساحل خلیج فارس تطهیر کرده تا بار دیگر مهیای 

عزای سیدالشهدا )ع( شود.
    مردم و فعالان مذهبی مَنبرَ گپ یا حسینیه ۱۲ امام 
بندرعباس هرساله در اوایل محرم این علم ها که حدود 
۴۰۰ سال پیش شانه به شانه به دست شان رسیده است 
را در ساحل خلیج فارس محله خونسرخ بندرعباس 
غسل می دهند که به آن، غسل علم هم گفته می شود.مردم 
بومی و عزادار بندرعباس علم ها را که نمادی از ۱۲ امام 
می دانند، در ساحل خلیج فارس شست وشو و غسل می دهند 
که امسال نیز طبق رسم دیرین فعالان حسینیه منبر گپ 
بندرعباس و جمع بسیاری از عزاداران حسینی این علم ها را 
 در ساحل خونسرخ بندرعباس به آب دریا که نماد پاکی و 
روشنی است، زدند تا تطهیر شده و بار دیگر مهیای عزای 
سیدالشهدا )ع( شود.آیین شست و شوی علم ها به این صورت 
 است که در واقع علم کِشان منبر گپ هر ۱۲ علم را از اتاقی 
)حجره داخل منبر( که در خود منبرگپ است و مخصوص 
وسایل و تجهیزات مراسم محرم است، به صحن منبر آورده 
و سپس با یک دستگاه خودروی وانت نیسان به ساحل 
خونسرخ انتقال داده و هر یک از افراد علمی که از جنس 
چوب صندل بوده را به دریا می برد و تطهیر می کند. عَلَم کشان 
تا سینه به درون آب دریا می روند و با فرستادن صلوات بر 
محمد و آل محمد)ص( و خواندن دعاهای مخصوص، علم ها 

را غسل می دهند.پس از شست و شو، علم ها را با احترام و 
صلوات به حسینیه منبر گپ برمی گردانند و عزاداران بعد از 
نماز مغرب و عشا در مراسمی ویژه با نام آماده سازی علم ها 
آن ها را با پارچه های رنگی اهدایی و نذری مردم تزیین کرده 
و بر روی آن ها پنجه )سَرشده( که از قبل با گاب شست و 

شو داده شده، نصب می کنند.
   قدیمی ها براین باورند که روزگاری فردی تمامی بزرگان 
شهر را صدا زده و می گوید ۱۲ چوب  از جنس صندل به 
شکل علم از کرانه دریای هند به سمت ساحل بندرعباس 
می آید، اهالی این چوب ها را از آب گرفته و خشک می کنند 
و به نزدیک ترین محل یعنی مسجد ۱۲ امام می برند و مشاهده 
می کنند که بر روی هر کدام از این چوب ها نام مبارک یک 

امام حک شده است.البته معلوم نیست که این چوب ها از کجا 
آمده اند و چگونه این اسمای متبرک بر روی آن ها نقش 
بسته است و عزاداران بومی کهنسال به نقل از بزرگترهایشان 
می گویند این چوب ها به اذن خدا برای مردم این شهر 
فرستاده شده و به همین علت برایشان اهمیت خاصی دارد.

قدمت آیین سنتی علم شویی در بندرعباس به زمان حضور 
شیعیان حیدرآبادی هندوستان در این شهر و ساخت منبر گپ 
بازمی گردد و دعاهایی که در این آیین نیز خوانده می شود نیز 

مربوط به دوران صفویه و سلجوقیان است.
   منبر گپ )میانشهر( یا منبر ۱۲ امام یکی از قدیمی ترین 
و بنام ترین منبرهای شهر بندرعباس بوده که می توان گفت 
نخستین منبری است که توسط مومنان مهاجر حیدرآباد 

از کشور هندوستان که در واقع ایرانی الاصل بوده و در 
 محل میدان بلوکی سابق )اطراف ساختمان زیتون( زندگی 
می کرده اند، ساخته شده است. این »منبر گپ با قدمتی 
۴۰۰ ساله یکی از منبرهای بزرگ استان هرمزگان است، 

که بانیان آن در مناسبت های مذهبی و بویژه ایام محرم و 
عزاداری اباعبدالله حسین)ع( به اجرای تعزیه خوانی، مداحی 
و سینه زنی می پردازند.مسوول این منبر پیش از این مرحوم 
 »مامحمد ژیانفر« بود و اکنون پس از ایشان فرزندشان 

عهده دار این مسوولیت شدند«.
   علم گردانی یکی از مراسم های سنتی و منحصر به فرد 
هرمزگان است که در گوشه و کنار استان هرمزگان با شور 
و حال خاصی برگزار می شود؛ این مراسم تاریخی که سابقه 
چند صد ساله دارد با آغاز ماه محرم شروع می شود از این رو 
نام هر کدام از معصومان)ع( روی یک علم می بندند و بعد از 
آن به همراه دسته های سینه زنی آن را در شهر می گردانند که 

به اصطاح محلی »پرسه« می نامند.

علم شویی دربندرعباس ، تجلی سنتی علم شویی دربندرعباس ، تجلی سنتی ۴۰۰۴۰۰ ساله از عشق به اهل بیت )ع(  ساله از عشق به اهل بیت )ع( 

قدمت آیین سنتی علم شویی در 
بندرعباس به زمان حضور شیعیان 
حیدرآبادی هندوستان در این شهر 
و ساخت منبر گپ بازمی گردد و 
دعاهایی که در این آیین نیز خوانده 
می شود نیز مربوط به دوران صفویه و 

سلجوقیان است

,,

گروه خبر // استاندار هرمزگان در جلسه 
شورای فرهنگ عمومی با اشاره به 
دستاوردهای جنگ ۱۲ روزه اخیر، آن را 

سرآغاز تحولات بنیادین در حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی و تمدنی کشور دانست 
و بر ضرورت بهره برداری عالمانه از این 

دستاوردها در برنامه ریزی های آینده تأکید 
کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری 
تازیانی، استاندار هرمزگان در جلسه شورای 
فرهنگ عمومی استان با تأکید بر نقش راهبردی 
فرهنگ در اقتدار ملی گفت: اقتدار حقیقی کشور، 
همان طور که مقام معظم رهبری تأکید دارند، در 
گروی اقتدار فرهنگی است ما امروز در نقطه ای 
ایستاده ایم که جنگ رسانه ای، فرهنگی و روانی 
دشمن به صراحت در حال فروپاشی است.وی 
افزود: جنگ ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی، تنها 

یک نبرد نظامی نبود؛ بلکه یک مواجهه تمام عیار 
فرهنگی و تمدنی بود که دستاوردهای مهمی 
به همراه داشت و نشان داد جمهوری اسامی 
از ظرفیت تمدنی و انسجام اجتماعی بالایی 

برخوردار است.
  استاندار هرمزگان تصریح کرد: ملت ایران با 
وحدت مثال زدنی، پشتیبانی از نیروهای مسلح 
و تبعیت از رهبری، دشمن را ناکام گذاشت و 
نقشه های پیچیده جنگ ترکیبی را خنثی کرد.

آشوری با اشاره به اثرات اجتماعی این پیروزی 
گفت: احیای سرمایه اجتماعی، بازآفرینی 

وحدت ملی و ارتقاء جایگاه رسانه های داخلی 
بخشی از مزیت های این ایستادگی بود ما در 
این جنگ رسانه ای، در برابر غول های رسانه ای 
حامی صهیونیسم، با صداوسیمای ملی و ظرفیت 
فرهنگی مردم، تصویر روشنی از اقتدار ایران به 
دنیا نشان دادیم.وی ادامه داد: نباید اجازه دهیم 
این دستاوردها به فراموشی سپرده شوند ایام  ماه 
محرم و اربعین، می تواند بستری برای تبیین این 
موفقیت ها باشد. این یک وظیفه اجتماعی است 
که ابعاد این پیروزی را در سطح ملی و بین المللی 

بازگو و تبیین کنیم.

استاندار هرمزگان: 

جنگ ۱۲روزه نقطه عزیمت تحولات فرهنگی و تمدنی کشور است

گروه خبر // آیت الله محمد عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان، در مراسم تشییع و تدفین شهید سعید آذربادگان 
با اشاره به حمله اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکا به ایران، 
این اقدام را »ناجوانمردانه« خواند و اظهار کرد: امروز جهان 
متوجه شد که ادعای قدرت آمریکا و اسرائیل، بیش از هر 

زمان دیگری زیر سوال رفته است.
   وی تصریح کرد: اف-۳۵ و سامانه گنبد آهنین که آنان سال ها 
به عنوان نماد برتری نظامی معرفی می کردند، در آزمون عملی 
کارآمدی خود را از دست داده و دیگر جز یک طبل توخالی نیستند.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان با بیان اینکه ملت ایران با وحدت و 
ایمان ضربه بزرگی به اقتدار پوشالی دشمنان وارد ساخت، گفت: 
واکنش های داخلی و حمایت مردمی به خوبی نشان داد که ملت 
ایران در برابر هر تهدیدی ایستاده و اجازه نمی دهد دشمنان به 
اهداف خود دست یابند.آیت الله عبادی زاده با اشاره به رویدادهای 
اخیر و واکنش مقتدرانه ایران، این ماجرا را جلوه ای روشن از 
قدرت بازدارندگی و آمادگی نظامی جمهوری اسامی دانست و 
گفت: امروز هیچ کشوری، نه در منطقه و نه در اروپا و حتی شرق 
دنیا، یارای برابری با سطح دفاعی ایران را ندارد.وی با انتقاد از 
نگاه ساده انگارانه برخی مسئولان به مذاکرات هسته ای و برجام، 
اظهار کرد: تجربه نشان داد حتی در دوران برجام نیز بیش از ۴۰۰ 
تحریم جدید علیه ملت ایران وضع شده است و هنوز پیکر شهدا بر 
زمین بود که عده ای بی تدبیر، بدون هیچ هماهنگی، بحث بازگشت 
به برجام را پیش کشیدند.او با تأکید بر لزوم حفظ عزت و اقتدار 
ملی، تصریح کرد: مردم ایران همواره حامی استقال و منافع کشور 
بوده اند و دشمنان نمی توانند با مذاکره و فشار تحریم، اراده ملت ایران 
را تضعیف کنند.آیت الله عبادی زاده در ادامه سخنان خود نسبت به 
تاش دشمن برای انداختن تقصیر حمات اخیر به گردن مهاجران 
هشدار داد و گفت: مهاجران حاضر در کشور، با توجه به سطح 
آموزش و امکانات موجود، نه توان ساخت پهپاد دارند و نه امکان 
برنامه ریزی عملیات های پیشرفته نظامی؛ آنها صرفاً قربانی نقشه های 
شوم و مزدورگیری دشمن شده اند.وی تصریح کرد: هدف دشمن، 
ایجاد تقابل و اختاف میان ایران و همسایگان مسلمان است تا 

خودش از آسیب در امان بماند، اما ملت هوشیار ایران اجازه نخواهند 
داد این ترفندها به بار بنشیند. آیت الله عبادی زاده با اشاره به جایگاه 
والای نخبگان و شهدای علمی کشور تأکید کرد: حتی اگر تمام رژیم 
صهیونیستی و سرزمین های اشغالی از میان بروند، باز هم ارزش یک 
دانشمند هسته ای ما جبران نخواهد شد.امام جمعه بندرعباس  با 
اشاره به عملیات اخیر ایران و انتقادات نسبت به نامگذاری آن بعنوان 
»وعده صادق ۳«، تصریح کرد: پاسخ حقیقی به حمله اسرائیل هنوز 
داده نشده و عملیات اخیر حتی به اندازه یک ترقه نبوده است؛ آنچه 
صورت گرفت، بخشی از دیون قدیمی ما از رژیم صهیونیستی بود، 
نه پاسخ به جنایت اخیر آنان.آیت الله محمد عبادی زاده با اشاره به 
نقش تعیین کننده مردم در شرایط امروز کشور تأکید کرد: همه ما در 
قبال خون شهدا مسئولیم و اگر افرادی را به قدرت برسانیم که مجری 
سیاست های دشمنان باشند، در این مسئولیت سهیم خواهیم بود. چرا 
دشمن هیچگاه سراغ افرادی که زمینه ساز مشکات امنیتی هستند 

نمی رود و آسیبی به آنها وارد نمی کند؟
 به گزارش ایسنا ؛ وی  با اشاره به وحدت شکل گرفته میان مردم در 
مقابله با تهدیدات اخیر، گفت: آنچه در این روزها به نمایش درآمد، 
جلوه ای از انقاب مردمی ایران بود؛ نه محدود به دولت یا دستگاه 
خاصی، بلکه ثمره همبستگی و اتصال عمیق مردم با ولایت فقیه 
است.نماینده ولی فقیه در هرمزگان، این اتحاد ملی را از برجسته ترین 
دستاوردهای شرایط اخیر دانست و تأکید کرد: امروز دنیا شاهد پیوند 

ناگسستنی مردم ایران با ارزش های انقاب و رهبری است.

اف-۳۵ و گنبد آهنین آمریکا و اسرائیل دیگر اقتداری ندارند
گروه خبر// مراسم بزرگداشت شهدای هفتم تیر سال 

۱۳۶۰ در گلزار شهدای بندرعباس برگزار شد.
   معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
هرمزگان در این مراسم گفت: حقوق بشر حربه ای آمریکایی 
برای تسلط برکشور های دنیا است.حجت الاسام صادقی 
افزود: حمایت بیش از ۷۰ سال آمریکا از جنایت های رژیم 
صهیونیستی و شلیک موشک ناو آمریکایی به هواپیمایی 
مسافربری و شهادت ۲۹۰ تن، گوشه ای از به سخره گرفتن 
حقوق بین الملل توسط آمریکا است.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: جنایت حمله رژیم صهیونی به صداوسیما 
برای خاموش کردن صدای حق و حقیقت بود که با شکست 

رو به رو شد.
   معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 

هرمزگان افزود: دشمن در این تجاوز ۱۲ روزه به کشور 
ایران به دنبال شکاف اجتماعی بین مردم بود، اما ملت ثابت 
کرد یکصدا در کنار هم از کشور دفاع می کند.حجت الاسام 
صادقی با اشاره به اینکه مردم موارد مشکوک رفت و آمد ها را 
به دستگاه های قضایی، نظامی و امنیتی اطاع دهند، گفت: با 
کمک مردم و هوشیاری نهاد های نظامی و امنیتی بیش از ۴۰۰ 
پهپاد، ریز پرنده و بیش از ۲ هزار بی سیم کشف و افرادی در 
این زمینه دستگیر شدند.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای 
مرکز خلیج فارس،وی افزود: حل و فصل پرونده های انفجار 
بندر شهید رجایی، زمین خواری هزار هکتاری بندرعباس 
و پرونده قاچاق سوخت بندر کاهی میناب از مهم ترین 
دستاورد های دستگاه قضایی هرمزگان است که به یک الگو 

برای دیگر استان ها تبدیل شده است.

گروه خبر //  مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و 
شرق هرمزگان با اشاره به روند عادی و بی وقفه عملیات 
بندری در این منطقه، از پهلودهی همزمان چهار فروند 
کشتی تجاری در اسکله های بندر شهید باهنر طی هفته 

گذشته خبر داد. 
   حمیدرضا محمدحسینی تختی، اظهار کرد: با وجود 
برخی تحرکات و تهدیدات، روند تخلیه و بارگیری کالا و 
خدمات رسانی دریایی و بندری در بندر شهید باهنر و بنادر 
شرق استان بدون هیچ گونه اختالی ادامه دارد و کلیه امور 
با حساسیت و سرعت بیشتری پیگیری می شود.وی با 
اشاره به خدمات ویژه به بخش مسافری بین المللی، افزود: 
سرویس های مسافری به امارات متحده عربی و عمان مطابق 
برنامه برقرار بوده و تاش شده تا با ایجاد آرامش روانی، 
سفر مسافران خارجی و داخلی با امنیت کامل انجام شود.

محمدحسینی تختی تصریح کرد: هفته گذشته چهار کشتی 
تجاری برای تخلیه کالاهای اساسی و بارگیری صادراتی به 
اسکله های بندر شهید باهنر پهلو گرفتند و فعالیت های تجاری 
بدون توقف در جریان است.وی با تأکید بر جایگاه حیاتی بندر 
شهید باهنر در صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی، خاطرنشان 
کرد: این بندر مهم ترین مرکز صادراتی و حمل ونقل مسافری 
جنوب کشور بوده و در شرایط خاص کنونی نیز به عنوان یکی 
از بنادر استراتژیک، وظایف تأمین کالا و خدمات رسانی به 

کشور را با جدیت دنبال می کند.
  به گزارش ایسنا ؛این بندر متشکل از مجموعه بنادر تجاری، 
مسافری و چندمنظوره شامل بندر شهید باهنر، تیاب، سیریک، 
جاسک، شهیده فاطمه نیک جزیره هرمز و شهید حقانی 
)بزرگ ترین بندر مسافری کشور( است که نقش مهمی در 

پویایی اقتصادی و ارتباطات بین المللی منطقه ایفا می کند.

برگزاری بزرگداشت شهدای هفتم تیر در بندرعباس 

پهلودهی همزمان ۴ کشتی در بندر شهید باهنر

پیش بینی ۱۲ هزار فرصت شغلی جدید
 برای مددجویان هرمزگانی

    گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد هرمزگان با اشاره به 
پیش بینی ایجاد ۱۲ هزار فرصت شغلی جدید در استان، گفت: 
۲۶۰ مددجو و اقشار نیازمند این استان از ابتدای سالجاری 
تاکنون تسهیات دریافت کرده اند.حمید باسره اظهار کرد: این 
تسهیات اشتغالزایی با هدف ایجاد فرصت های شغلی جدید و 
کمک به توانمندی اقتصادی خانواده ها به مددجویان و نیازمندان 
هرمزگانی پرداخت شده است.وی با اشاره به اینکه سقف 
وام های خوداشتغالی کمیته امداد یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال است، بیان کرد: سال گذشته نیز هشت هزار و ۴۰۵ نفر 
از مددجویان و نیازمندان واجد الشرایط هرمزگانی ۹ هزار و 
۷۵۰ میلیارد ریال تسهیات اشتغال دریافت کردند.مدیرکل 
کمیته امداد هرمزگان اظهار کرد: امسال طبق برنامه ریزی های 
انجام شده در صورت تأمین و تخصیص اعتبارات ۱۲ هزار 
فرصت شغلی جدید برای جامعه هدف کمیته امداد هرمزگان 
ایجاد می شود که نسبت به پارسال افزایش نشان می دهد.

به گزارش  مهر، باسره یادآور شد: کمیته امداد به عنوان یک 
نهاد خدمتگزار، با همکاری مراکز نیکوکاری محات برای رفع 
نیازهای خانواده های تحت حمایت و سایر نیازمندان در سراسر 
استان بی وقفه و مستمر خدمات حمایتی و توانمندسازی خود را 

به مردم استان ارائه می کند.

امین درساره -گروه خبر // میرهاشم خواستار 
فرماندار شهرستان خمیر به همراه سرهنگ 
پاسدار علی خادمی فرمانده سپاه شهرستان 
خمیر بمناسبت گرامیداشت هفته قوه قضائیه 
با حضور در محل دادگستری با احسان حیدری 
رئیس دادگستری شهرستان دیدار و گفتگو 

کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  فرماندار شهرستان خمیر 
ضمن تسلیت فرا رسیدن ماه محرم وایام سوگواری 

حضرت اباعبدالله الحسین )ع( هفته قوه قضائیه را 
به همه تاشگران این عرصه تبریک گفت و اظهار 
داشت: زحمات بي وقفه ي مجموعه دادگستری در 
برقراري و حفظ نظم و امنیت واجرای عدل الهی قابل 
تقدیر  است. میرهاشم خواستار همچنین ضمن تقدیر 
از رشادت های نیروهای مسلح کشور در مقابله با 
تجاوزات دشمنان،درجنگ  تحمیلی از سوی رژیم 
صهیونیستی و آمریکا، اظهار داشت: همه ما تا پای 
جان، مدافع این مرز و بوم هستیم.وي با  بیان اینکه 

دستگاه قضایی در جامعه از حساسیت و اهمیت 
ویژه ای برخوردار است گفت :تعامل و همکاری 
بین دستگاه های اجرایی و قضایی  موجب ایجاد 
آرامش و آسایش در جامعه می شودکه خوشبختانه 
درشهرستان خمیر تعامل و همکاری خوبی برقرار 
می باشد.مهندس خواستارافزود؛خوشبختانه همراهی 
و مساعدت مجموعه دستگاه قضا در شهرستان خمیر 
باعث شده است امور مربوطه با کمترین مشکل و 
حاشیه ای، مرتفع گردد.لازم به ذکر است در پایان 
این نشست با اهدای لوح سپاس و دیدار با کارکنان 
دستگاه قضااز خدمات وهمراهی رئیس دادگستری 
شهرستان احسان حیدری و همکارانشان تقدیر به 

عمل آوردند.

فرماندار خمیر در دیدار با رئیس دادگستری :

همه ی ما تا پای جان مدافع این مرز و بوم هستیم

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com
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آغاز پویش »هر هیات آزادی یک زندانی« 
در یزد

   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس هیات 
امنای ستاد دیه یزد از اجرای پویش »نذر حسینی« با شعار 
»هر هیات آزادی یک زندانی« برای ششمین سال متوالی 
در استان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسام 
»حسین طهماسبی« هدف این پویش را فرهنگ سازی در 
زمینه عفو، گذشت و گسترش فرهنگ مصالحه و کمک 
به آزادی زندانیان جرایم غیرعمد عنوان کرد و افزود: این 
حرکت مردمی از ابتدای ماه محرم تا پایان آن در سراسر 
استان ادامه خواهد داشت.وی گفت: این پویش ارزشمند 
با همکاری ستاد دیه استان، سازمان فرهنگی، اجتماعی، 
ورزشی و شهرداری یزد و همچنین با حمایت رسانه های 
گروهی استان اجرا می شود.رئیس کل دادگستری استان با 
اشاره به نقش هیئت های مذهبی و خیرین تصریح کرد: امید 
است امسال همچون سال های گذشته با همت هیئت های 
حسینی و مردم نیک سرشت یزد، بستر آزادی مددجویانی 
را که تنها به دلیل مشکات مالی و جرائم غیرعمد در زندان 
به سر می برند فراهم شود.طهماسبی همچنین از تبلیغات 
شهری با حمایت شهرداری و سازمان فرهنگی خبر داد و 
اظهار داشت: آگهی ها و نماهنگ های ویژه این پویش از 
ابتدای ماه محرم به طور مکرر پخش و اطاع رسانی های 
لازم نیز از طریق زیرنویس رسانه ای صورت می گیرد.وی 
با اشاره به نتایج پویش در سال گذشته بیان داشت: سال 
پیش با اجرای این حرکت خداپسندانه ۱۰ نفر از زندانیان 
جرایم غیرعمد در ایام ماه محرم از زندان آزاد شدند.

وی تاکید کرد: ستاد مردمی دیه آماده میزبانی و دریافت 
کمک های خیرین و نیکوکارانی است که عاقه مندند در این 

حرکت معنوی و خداپسندانه مشارکت داشته باشند.

جنوب کشور

خبر

علیرضا حائری زاده سرویس استان 
امورخیریه  و  اوقاف  مدیرکل   // ها 
یزد از شناسایی و ثبت ۵۶۷ 
مراسم  برگزاری  نیت  با  موقوفه 
روضه خوانی، اطعام و پخت آش 
در طول ماه محرم حسینی در این 

استان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، 
 حجت الاسام » رضا صادقی « 
افزود: هرچند حدود ۷۰ درصد   
 موقوفات استان پیرامون برگزاری 
 برنامه های مختلف فرهنگی و در ارتباط

  با جلسات روضه خوانی و 

امام حسین )ع( است ولی فقط این 
تعداد موقوفه خاص ماه محرم ثبت 
شده است.وی در ادامه با تسلیت 
ماه محرم و قدردانی از همه خادمان 
در  مراسم های مختلف  برگزاری 
استان به اهم برنامه های اوقاف و امور 
خیریه در این ایام اشاره کرد و گفت: 
عاشورایی  بصیرت  سوگواره  برگزاری 
که شامل برنامه های متنوع فرهنگی 
است اهم آنها است.این مسئول بیان 
کرد: برگزاری برنامه رهروان زینبی 
با حضور دختران و بانوان و همچنین 
العسل که مخصوص  مراسم احلی من 

است  نوجوانان و جوانان عاشورایی 
از دیگر برنامه های مهمی است که 
در ماه محرم با حضور و همراهی 
 مردم مومن از اقشار مختلف برگزار 
می شود.صادقی در ادامه به دیگر 
برنامه ها پرداخت و گفت: سه هزار و 
۹۰۰ سند جدید برای موقوفات استان 
در سال گذشته پیگیری و صادر شد 
که کسب مقام اول در کشور محسوب 
می شود و صدور اسناد مالکیت برای 
موقوفات با همکاری مردم و ادارات 
ثبت اسناد و اماک انجام شد. وی 
ادامه داد: صدور این تعداد سند مالکیت 

برای موقوفات در مدت یکسال کاری 
مهم و حیاتی است و موجب عمل به 
 نیات واقفان و عمل به مقررات محسوب 
می شود. مدیرکل اوقاف و امورخیریه 
 یزد بیان کرد: یکی از مهمترین
 ماموریت های این اداره کل با همکاری 
مردم و ادارات ثبت اسناد و اماک، 
اثبات وقفیتّ و صدور سند است.

صادقی از همکاری خوب مردم و 
همراهی ادارات برای تحقق این موضوع 
مهم در همه مناطق استان تشکر کرد که 
در سال جدید بیش از گذشته ادامه دارد.
استان یزد بیش از ۴۰ هزار موقوفه دارد.

شناسایی و ثبت ۵۶۷ موقوفه محرم در یزد

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رئیس کل 
دادگستری استان بوشهر گفت: در راستای ماده ۴۷۷ 
قانون آیین دادرسی کیفری یک هزار و ۲۵۰ پرونده قضایی 

مسن وقدیمی در این استان مختومه شد.  
    به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی مهرانگیز در دیدار استاندار، 
معاون سیاسی استاندار و فرماندار بوشهر از دادگستری استان 
بوشهر با گرامیداشت یاد و خاطره شهید بهشتی و دیگر شهدای 
حادثه ۷ تیر سال ۱۳۶۰ و شهدای جنگ تحمیلی و تروریستی 
رژیم صهیونیستی افزود:دستگاه قضا استان بوشهر در همه 

شهرستان ها توجه ویژه ای به حقوق عامه و تحقق مطالبات مردم 
دارد. وی اضافه کرد: یکی از موارد مهم حق عامه ماده ۴۷۷ قانون 
آیین دادرسی کیفری است.مهر انگیز یادآورشد: تمام پرونده های 
قدیمی و ۱۰ ساله اکنون مورد رسیدگی قرار گرفته و با همکاری 
قضات و مسئولان دادگاه های مختلف استان تعیین تکلیف شده 
است.وی با اشاره به اینکه میانگین ورودی پرونده ها در هر 

شعبه قضایی هر ماه ۲۰۰ تا ۲۵۰ پرونده است، تصریح کرد: 
قضات عاوه بر دادگاه ها در ایام تعطیل هم در منزل به پرونده ها 
رسیدگی می کنند که این مهم موجب رضایتمندی مردم شده است.

مهرانگیز تعامل و همکاری دستگاه قضایی با مدیران، مسئولان 
و دستگاه های اجرایی را سبب رفع بسیاری از مشکات دانست 
و از حضور استاندار ، معاون سیاسی استاندار، و فرماندار در 

دادگستری استان بوشهر قدردانی کرد.رییس کل دادگستری استان 
بوشهر ادامه داد:دشمنان انقاب اسامی با شناسایی مهره های مهم 
و برجسته انقاب آنان را هدف تروریستی قرار می دهند که در 
حمله تروریستی اخیر، رژیم صهیونیستی فرماندهان و دانشمندان 
هسته ای مهم به شهادت رساندند.مهرانگیز با بیان اینکه شهید 
بهشتی به علم روز مسلط بود و در تدوین قانون اساسی و قوانین 
قضایی نقش مهم و تاثیرگذاری داشت، اضافه کرد: همان گونه که 
امام راحل)ره( بیان کرده اند، شهید بهشتی مظلوم زیست و مظلوم 

مرد و خار در چشم دشمنان اسام بود.

آرزو توکلی سرویس استان ها // فرمانده یگان حفاظت سازمان 
محیط زیست از دستگیری متهمین تیراندازی به محیط بان 

»هومن لرحسنی« در منطقه فاریاب استان کرمان خبر داد. 
     به گزارش خبرنگار دریا ، سردار رضا رستگار در بیان جزئیات این 
حادثه اعام کرد: بر اساس گزارش واصله به مامورین محیط زیست 
فاریاب در تاریخ ۵ تیرماه، محیط بانان به یک خودروی سواری پژو 

۴۰۵ که حامل پنج نفر بوده مشکوک شده و طی عملیات ایست و 
بازرسی دو نفر از سرنشینان از خودرو پیاده و متواری می شوند.
به گفته وی، پس از تعقیب مسافتی، متاسفانه یکی از افراد اقدام به 
شلیک مستقیم به پای یکی از محیط بانان کرده و سایر افراد نیز متواری 

می شوند.
  وی افزود: در این ماموریت محیط بان لرحسنی از ناحیه پا دچار 

آسیب ناشی از اصابت گلوله شده و به مراکز درمانی منتقل می شود.
سردار رستگار ادامه داد: طی بررسی های به عمل آمده و اقدام فنی و 
پلیسی، کارکنان انتظامی و پلیس آگاهی فراجا، سه تن از متهمین پرونده 
را دستگیر و روند قضایی و پیگیری پرونده ادامه دارد.فرمانده یگان 
حفاظت محیط زیست افزود : محیط بان لرحسنی تحت عمل جراحی 

قرار گرفته و حال عمومی وی خوب است.

حسن سیاوی سرویس استان ها //  مدیر 
کل حفاظت محیط زیست خوزستان درباره 
وضعیت تالاب شادگان هشدار داد و گفت: در 
هفته های اخیر تمامی منابع تامین آب تالاب 
به حداقل رسیده و در برخی مناطق شاهد 

آتش سوزی نیزارها بوده ایم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدجواد اشرفی 
اظهار کرد: از سازمان آب و برق خوزستان انتظار 
داریم با حساسیت و سرعت بیشتری برای تامین 
آب تالاب ها اقدام کند.وی با تشریح عوامل موثر 
بر آلودگی هوای استان گفت: یکی از عوامل اصلی 
آلودگی هوا در روزهای اخیر، آتش سوزی های 
پی درپی در بخش عراقی تالاب هورالعظیم است 

که تاثیر قابل توجهی بر کیفیت هوای مناطق مرزی 
استان داشت.اشرفی ادامه داد: برای تامین حق آبه 
تالاب هورالعظیم در بخش ایرانی تاش گسترده ای 
با وزارت نیرو و سازمان آب و برق استان انجام 
شده و تا حد امکان آب مورد نیاز تامین شده است 
اما متاسفانه در بخش عراقی کنترل کافی وجود 
ندارد.مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان 
همچنین بر افزایش فعالیت فلرینگ واحدهای نفتی 
در ۱۰ روز اخیر تاکید کرد و آن را یکی از دلایل 
آلودگی تجمعی در مناطق شهری و غیرشهری استان 
دانست.وی اضافه کرد: برای کاهش فلرسوزی، 
نشست ها و مکاتباتی با مدیران مجموعه های 
نفتی انجام شده و پیگیری های لازم برای کاهش 

آن در حال انجام است.اشرفی بیان کرد: در کنار 
این عوامل، سوزاندن بقایای مزارع کشاورزی در 
داخل استان به عنوان اقدامی غیراصولی و مضر، 
باعث افزایش حجم ذرات معلق در هوا شده است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان تاکید 
کرد: سازمان جهاد کشاورزی باید ضمن انجام 
آموزش های لازم به کشاورزان، در صورت تداوم 
این رفتارها، اقدامات بازدارنده جدی تری را اعمال 
کند.وی همچنین به نقش آتش سوزی های پراکنده 
در حاشیه شهرها و محل های دفن زباله اشاره کرد 
و گفت: در برخی مناطق شهری شاهد آتش سوزی 
زباله ها هستیم که عاوه بر تولید بوی نامطبوع، به 
شدت در افزایش آلاینده ها مؤثر است و در این 
راستا از مدیریت شهری به ویژه در اهواز، حمیدیه 
و کارون انتظار داریم که با انجام گشت های مستمر 
از این موارد پیشگیری کنند.اشرفی با درخواست 
از نیروهای راهداری برای این منظور که از آتش 
زدن لاستیک ها در جاده های ورودی شهر اهواز و 
سایر شهرهای استان جلوگیری کنند افزود: تمامی 
این اقدامات در کنار یکدیگر می تواند منجر به 
بهبود شاخص کیفیت هوای کان شهر اهواز و دیگر 
نقاط استان شود. براساس این گزارش استانداری 
خوزستان اعام کرد به دنبال وقوع آتش سوزی 
گسترده در بخش عراقی تالاب هورالعظیم و 
انتشار دود ناشی از آن به نیمه غربی استان، فعالیت 
ادارات، مراکز آموزشی و دستگاه های اجرایی در 
۶ شهرستان خوزستان در روز شنبه به صورت 

دورکاری درآمد.

هشدار فوری محیط زیست خوزستان برای رسیدگی 
به وضعیت تالاب شادگان

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان با اشاره به تاثیرات بسیار منفی 
باتکلیفی امور مردم تصریح کرد: نارضایتی و 
کم کاری هایی در ادارات وجود دارد که قابل 

کتمان نیست و باید رفع شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدعلی طالبی در 
نشست شورای تحول اداری استان کرمان افزود: در 
این مسیر باید سیستم چابکی برای ارائه خدمت به 
مردم فراهم کنیم و تصمیمات شجاعانه را در درون 
دستگاه های اجرایی بگیریم و در این بخش ترس 
را کنار بگذاریم.وی تاکید کرد: در بخش دولتی با 
این امکانات و ظرفیت نیروی انسانی می توانیم بهتر 
کار کنیم؛ باید تحرک جدی تری در بخش دولتی 
اتفاق بیفتد و سطح خدمت رسانی به مردم را ارتقا 
دهیم، کار مردم را سریع تر انجام دهیم و فرآیندها 
را اصاح کنیم تا اتفاق مبارکی را در کرمان رقم 
بزنیم و مردم بدانند اگر روزی نیازمند حضور آنان 
هستیم، کارشان نیز زودتر انجام می شود.طالبی با 
بیان اینکه هماهنگی و همراهی با نهادهای نظارتی 

در قالب های مختلف در فضای استان کرمان 
 امروزه وجود دارد اظهار داشت: جلساتی برای 
دستگاه های اجرایی برگزار می شود و این فضا 
در استان کرمان حاکم شده است اما قابل توجیه 
نیست که یک مدیر در دستگاهی برای ارائه خدمت 
به مردم دستش بلرزد و نتواند شجاعانه تصمیم گیری 
کند.نماینده عالی دولت در استان کرمان گفت: در 
صورتی که یک مدیر جایی حس می کند ممکن 
است تصمیم وی مورد نظارت و پیگیری قرار گیرد 
یا تخلفی از وی گزارش شود، آن را به من گزارش 
کند و بگویید که باید خدمتی ارائه کنید اما دغدغه 
نهادهای نظارتی را دارید؛ اگر بدانیم یک موضوع 
در دستگاهی روی زمین مانده و مدیر نمی تواند 
تصمیم بگیرد و این موضوع منعکس نشده، برای 
استان قابل توجیه نیست.وی در ادامه با اشاره به 
روند ارزیابی عملکرد دستگاه ها برای جشنواره 
شهید رجایی تصریح کرد: پنج دستگاه برتر این 
جشنواره قابل پیش بینی بود زیرا شاخص های 
ارزیابی ناقص است؛ ما این شاخص ها را در یزد 
اصاح کردیم و شاخص ها را ارتقا دادیم تا ارزیابی 
واقعی تری از عملکرد دستگاه ها داشته باشیم.
 طالبی یادآور شد: برخی دستگاه ها در جشنواره 
شهید رجایی، ستاد اقامه نماز و شورای امر به 
معروف در رتبه نخست قرار دارند در حالی که 

خاصیت آنها برای رفع و رجوع امور مردم مشخص 
 نیست و بیشترین نارضایتی مردمی را داشتند؛ 
چاره ای نداریم غیر از اینکه ارزیابی ها را دقیق و 
براساس اولویت ها و نیازهای بومی استان تدوین کنیم 
 و در این زمینه لازم است تغییراتی هرچند جزیی در 
شاخص ها اتفاق بیفتد؛ لذا پیشنهاد می شود که 
وضعیت استان یزد را در کرمان اجرا کنیم و حداقل تا 
سال آینده این ارزیابی را در استان داشته باشیم.وی 
 اضافه کرد: در بخش آموزش تاکید دارم یکسری 
 دوره های کاربردی و موثر برای مدیران استان کرمان 
تعریف شود و مدیران بایستی ملزم به حضور در این 
دوره ها شوند تا دانش آنان ارتقا یابد و تأثیرگذاری 
دانش را بر عملکرد دستگاه های اجرایی در 
خدمت به مردم ببینیم.استاندار کرمان افزود: مدیران 
استانداری، بخشداران و فرمانداران اولویت و پیشقدم 
شوند و درکنار آنان، مدیران دستگاه های اجرایی 
استان نیز این آموزش ها را ببینند.وی بیان کرد: 
مجتمع های اداری در استان کار زیبایی است اما 
برخی شهرستان ها از آن محروم هستند؛ به طور 
مثال امکانات اداری در شهرستان تازه تاسیس 
جازموریان فاجعه است و باید آن را در اولویت 
بگذاریم تا هرجا مجتمع اداری ندارد، ظرف مدت ماه 
آینده زمین و نقشه کار تهیه شود و با استفاده از منابع 
غیردولتی و دولتی آن را تامین اعتبار کنیم.طالبی 

گفت: نداشتن ساختمان اداری بهانه ای می شود که 
شهرستان محروم که بیش از هرجایی نیاز به ساختار 
اداری دارند به بهانه ای برای ساختار اداری تبدیل 
نشوند؛ داستان مجتمع های اداری باید به سرعت 
تعیین تکلیف شوند تا شرایط مناسب ارائه خدمت به 
مردم را در این مناطق داشته باشیم.وی ابراز داشت: 
سازمان مدیریت در طرح تحول اداری پیشقدم و 
در این زمینه کار خوبی انجام شده، اگر دستگاهی 
نظرات اصاحی برای این طرح داشت، آن را ارائه 
تا طرح جامعی در حوزه تحول اداری داشته باشیم.
استاندار کرمان همچنین با اشاره به استفاده اجباری 
از کارشناسان در طرح تحول اداری استان کرمان 
گفت: فکر می کنم دستگاه ها بایستی با افتخار و 
داوطلبانه به اجرا و تدوین این طرح ها کمک کنند 
تا از توان دستگاه های دولتی و بخش خصوصی 
در این حوزه استفاده ببریم و شرکت هایی که در 
تدوین این اسناد کار می کنند به استانداری معرفی 
شوند تا ضمن تقویت این شرکت ها بتوانیم خدماتی 
 را به بخش دولتی و غیردولتی استان بدهیم و 
شرکت ها بتوانند پروژه های ملی دریافت کنند و 
در این بخش فعال شوند.وی گفت: در طرح تحول 
اداری باید شجاعانه تر تصمیم بگیریم و در مسایل 
مردم جدی تر باشیم، یکی از برکات جنگ تحمیلی 
اخیر تفویض اختیار دولت و وزرا به استانداران 

بود که کلیات آن از سوی هیات دولت مشخص 
شده است.طالبی ادامه داد: مصوبه هیات دولت 
برای تفویض اختیار به استانداران این است که 
هر موضوعی نیاز به تصمیم گیری وزرا و رییس 
جمهور در تهران دارد اکنون به استانداران واگذار 
شده است.وی تصریح کرد: فضا برای رفع گره ها 
و سرعت بخشیدن به موضوعات در استان و ایجاد 
فضای جدید خدمت به مردم فراهم شده و امیدوارم 
از این فرصت همه دوستان استفاده و شرایط مناسب 
را فراهم کنند.استاندار کرمان همچنین خاطرنشان 
کرد: ارتباط با رسانه ها به معنای تقویت ارتباط با 
مردم است و ما نیازمند اطاع رسانی و گفت وگو با 
مردم هستیم که ابزار آن رسانه ها هستند.وی افزود: 
ابزار، انتقادها و پیشنهادهای مردم به مسئولان و 
انتقال گزارش ها و اخبار، رویدادها و انعکاس اخبار 
ادارات و سازمان ها برعهده رسانه هاست که بایستی 
به عنوان موضوع جدی در ارزیابی مورد توجه قرار 
گیرد.طالبی در ادامه با اشاره به اینکه مکانیسم 
ارزیابی روابط عمومی دستگاه های اجرایی توسط 
شورای روابط عمومی های استان کرمان ارائه شود 
گفت: در یزد از رسانه ها می خواستیم مدیران را 

ارزیابی کنند.
  وی افزود: دستگاه های اجرایی روابط عمومی 
قوی را می طلبند لذا بایستی با دقت زیاد توسط 
مدیران انتخاب شوند؛ شورای روابط عمومی بایستی 
روی روابط عمومی ها نظارت داشته باشد که 
این مهم در استان می تواند دنبال و پیگیری شود.
امیدوارم مصوبات این نشست آغاز تحول اداری 

شایسته در استان باشد.

استاندار کرمان:  

نارضایتی و کم کاری های غیرقابل کتمان در ادارات وجود دارد

یکهزار و ۲۵۰ پرونده قضایی در استان بوشهر مختومه شد

متهمین تیراندازی 
به محیط بان کرمانی 
دستگیر شدند

تعیین تکلیف ۳۲ هزار میلیارد ریال کالای اموال تملیکی
 در خوزستان

حسن سیاوی سرویس استان ها //  دادستان 
مرکز خوزستان گفت: طی یک سال گذشته 
۳۲ هزار میلیارد ریال کالای اموال تملیکی 
در انبارهای استان تعیین تکلیف و به فروش 
رسید؛ اقدامی که خوزستان را در این حوزه به 

رتبه نخست کشور رساند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، امیر خلفیان در جریان 

بازدید از انبارهای اموال تملیکی اهواز بیان کرد: 
با تاش های مستمر و همکاری میان بخش های 
مختلف قضایی و اجرایی، مراحل تعیین تکلیف 
کالاهای مانده در انبارها با موفقیت انجام شد.وی 
با اشاره به سه مرحله مهم در فرآیند تعیین تکلیف 
اموال تملیکی افزود: در مرحله نخست، پرونده های 
تعزیراتی مرتبط با کالاهای رسوبی از سراسر استان 

بررسی و تعیین تکلیف شدند و مشکات موجود در 
این زمینه برطرف شد.

  مرحله دوم به معدوم سازی کالاهایی اختصاص 
داشت که غیرقابل مصرف تشخیص داده شدند و 
امکان استفاده عمومی نداشتند؛ در این زمینه، استان 
خوزستان موفق شد بزرگترین عملیات معدوم سازی 
کالا در سال جاری کشور را اجرا کند.دادستان مرکز 
خوزستان ادامه داد: در مرحله سوم، کالاهایی که 
همچنان قابلیت مصرف داشتند اما به دلیل پیچیدگی 
پرونده های قضایی و تعزیراتی، امکان تصمیم گیری 
سریع درباره آن ها وجود نداشت، با تشخیص 
احتمال فساد و با صدور دستور فروش، ساماندهی 
و از طریق مزایده به فروش رسیدند.خلفیان با اشاره 
به دستاوردهای این اقدامات گفت: در سال گذشته، 
استان خوزستان به دلیل عملکرد مؤثر در شناسایی 
و تعیین تکلیف کالاهای رسوبی، از نظر ارزش ریالی 
کالاهای تعیین تکلیف شده، موفق به کسب رتبه های 

برتر کشوری شد.
 تسریع در تعیین تکلیف کالاهای رسوبی، عاوه بر 
بهبود وضعیت انبارهای اموال تملیکی، به الگویی 
برای سایر استان ها در مدیریت بهینه کالاهای اموال 

تملیکی تبدیل شده است.

آگهي حصر وراثت
 احتراماً به استحضار مي رساند خواهان گلناز رستخیز فرزند عباس با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 

نساء نخله فرزند حسن به تاريخ 1387/2/11 به رحمت ايزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- فاطمه رستخیز فرزند عباس متولد 1333/07/15 به شماره ملی 19 دختر مرحوم.

2- غلامرضا رستخیز فرزند عباس متولد 1334/07/15 به شماره ملی 44 پسر مرحوم.
3- سمبر رستخیز فرزند عباس متولد 1337/03/11 به شماره ملی 1402 دختر مرحوم.
4- گلناز رستخیز فرزند عباس متولد 1353/12/20 به شماره ملی 1807 دختر مرحوم.
5- قیصر رستخیز فرزند عباس متولد 1348/8/1 به شماره ملی 19 موالید پسر مرحوم.

6- الله بخش رستخیز فرزند عباس متولد 1347/1/1 به شماره 492 پسر مرحوم.
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به اين شورا ارسال فرمايید.

محمد عباسیان
 شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان
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اجتماعی

اتباع غیرمجاز باید هرچه سریع تر کشور را ترک کنند
  گروه اجتماعی// دادستان کل کشور با بیان اینکه ایران آغازگر 
این نبرد نبود و ما هم در صورت توقف آنها، اقدامی نخواهیم کرد، 
گفت: اتباع غیرمجاز که در ایران هستند، باید هرچه سریع تر کشور 
را ترک کنند در غیر این صورت با آن ها برخورد قانونی خواهیم 
داشت. حجت الاسام محمد موحدی آزاد،اظهار کرد: دشمن 
تا این لحظه نتوانسته با ترور، بمب گذاری، جنگ تحمیلی، یا 
تحریم های به اصطاح فلج کننده جلوی این نظام را بگیرد بنابراین 
اکنون به حضور آشکار نظامی متوسل شده است که ما نیز در این 
مسیر، توفیقات خوبی داشته ایم.وی با بیان اینکه از حمله رژیم 
صهیونیستی غافلگیر نشدیم، تصریح کرد: حدود یک سال پیش، 
مقام معظم رهبری با درک احتمال حمله دشمن، جلسات منظم 
با مسئولین نظامی، اطاعاتی و امنیتی داشتند و شخصاً اوضاع 
را رصد می کردند.دادستان کل کشور ادامه داد: دشمن از سال 
۱۴۰۱ برنامه ریزی کرده بود، با صرف پول های هنگفت و استفاده 
از گروهک ها و فرقه های منحرف و حتی منافقین. اما با آمادگی 
صددرصدی ایران مواجه شد. وقتی دیدند ایران در آمادگی کامل 
است، تصمیم گرفتند ناجوانمردانه، تصمیم گیران لحظه ای را ترور 
کنند.موحدی آزاد خطاب به اتباع خارجی، به ویژه افغان ها، بیان 
کرد: ما میزبان خوبی بوده ایم و خواهیم بود. اما کسانی که غیرمجاز 
در ایران هستند، باید هرچه سریع تر کشور را ترک کنند چون 
با خارجیان غیرمجاز برخورد قانونی خواهیم داشت. اتباع مجاز 
نیز باید مراقب باشند که دیگران آن ها را بدنام نکنند. اگر افراد 
فریب خورده ای در دام دشمنان و صهیونیسم افتاده اند، و خود را 
معرفی کنند، از تخفیفات قانونی بهره مند خواهند شد. حفظ امنیت 
مردم خط قرمز ماست. از مردم نیز می خواهیم مانند همیشه با 
نیروهای امنیتی، اطاعاتی، انتظامی و نظامی همکاری کنند.وی در 
بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه به محض پیروزی انقاب، 
امام راحل بر دستگاه قضایی تکیه کرد، گفت: در انتصاب مرحوم 
آیت الله بهشتی، امام فرمودند که ایجاد تشکیات نوین قضایی بر 
اساس تعالیم مقدس اسام، وظیفه ایشان است. در احکام مربوط به 
آیت الله موسوی اردبیلی نیز به لزوم همکاری رئیس قوه قضاییه با 
دادستان کل کشور، برای تدوین لوایح جدید جمهوری اسامی بر 
مبنای اسام، اشاره کردند.دادستان کل کشور با اشاره به اینکه تمام 
دغدغه امام و رهبری، اسام بوده است، تاکید کرد: این را فراموش 
نکنیم چون اسام، دینی جامع بوده و همه نیازهای بشر در این 
آیین نهفته است. علما، فقها، دانشمندان حوزوی و حقوقدانان 
تاش کرده اند تا دستگاه قضایی نه تنها مغایر اسام نباشد، بلکه 
در مسیر اسام حرکت کند و ما در این زمینه موفق بودیم البته 
هنوز قوانینی داریم که نیازمند اصاح اند و ان شاءالله اصاح 
خواهند شد.موحدی آزاد ادامه داد: اما صرف قانون کافی نیست 
و برای قانون اسامی، دو عامل دیگر لازم است که یکی نیروی 
انسانی مؤمن و معتقد و دیگری ایثار و فداکاری است. در گزینش 
قضات، اعتقادات فردی و پایبندی به اسام و ولایت فقیه از شروط 
اصلی است.به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه قوه قضاییه در مسیر 
تحول و ارتقاء عملکرد خود، اهداف مهمی از جمله؛ قضازدایی 
و جرم زدایی از جامعه، اصاح قوانین موجود و تقویت نهادهای 
صلح و سازش را دنبال می کند، یادآور شد: با سال ها مسئولیت 
نظارت بر قضات، با اطمینان عرض می کنم که اکثر قضات ما 

متدین، متعهد و در سنگر دفاع از اسام اند.

خبر

گروه اجتماعی// سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش از تمدید مهلت ثبت نام فرهنگیان 
و همچنین فرصت  نقل وانتقال  در سامانه 
بارگذاری مدارک پذیرفته شدگان دانشگاه 

فرهنگیان خبر داد. 
    علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش، در گفت وگویی از تمدید مهلت ثبت نام 
فرهنگیان برای نقل وانتقال خبر داد.وی افزود: 
فرهنگیان تا روز پنج شنبه ۱۲ تیر فرصت دارند 
 my.medu.ir برای ثبت نام نقل وانتقالات به سامانه
مراجعه کنند.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
توضیح داد: برای انتقال دائم، برخورداری از 
حداقل ۵ سال سابقه خدمت تجربی ـ مشروط 
به رعایت تراز نیروی انسانی منطقه و استان ـ 
الزامی است. افرادی که در سال تحصیلی جاری 
در وضعیت انتقال موقت قرار دارند، در صورت 
دارا بودن شرایط انتقال دائم )حداقل ۵ سال سابقه 
تجربی(، با ثبت درخواست در سامانه و بدون نیاز 
به اعام نظر مبدا و مقصد خدمت، وضعیت انتقال 
 آن ها به صورت سیستمی به دائم تبدیل خواهد 

شد.
    چنانچه این افراد فاقد شرایط انتقال دائم باشند 

)کمتر از ۵ سال سابقه تجربی(، انتقال موقت آن ها 
با ثبت درخواست در سامانه، به صورت سیستمی 

تمدید خواهد شد.
   فرهادی همچنین از تمدید مهلت بارگذاری 
مدارک پذیرفته شدگان دانشگاه فرهنگیان خبر 
داد و گفت: این افراد تا امروز دوشنبه ۹ تیر 
فرصت دارند مدارک خود را بارگذاری کنند. 
این آخرین فرصت خواهد بود و به هیچ عنوان 

تمدید نخواهد شد.به گزارش تسنیم، وی یادآور 
شد: پذیرفته شدگان با مراجعه به سامانه ثبت نام و 
ارزیابی تکمیلی به آدرس psd.cfu.ac.ir )نام 
کاربری: کد ملی، کلمه عبور: کد پروفایل( باید 
نسبت به ثبت، تکمیل و تأیید اطاعات شناسایی، 
بارگذاری مدارک درخواستی، بررسی، تأیید نهایی 
و دریافت فرم اعام آمادگی برای ارزیابی تکمیلی 

اقدام کنند. 

گروه اجتماعی// امسال بازگشت حجاج به کشور با حمات رژیم 
صهیونیستی مصادف شد تا روند طبیعی بازگشت زائران خانه خدا با 

اختال مواجه شود.
   اما بعد از چند روز گروه زیادی از حجاج از مسیر مرز زمینی و بعد از زیارت 
عتبات عالیات به کشور بازگشتند. جمعه شب گذشته نیز آخرین گروه حجاج 
از طریق مرز زمینی عراق به میهن بازگشتند و تا ۱۰تیر همه زائران با پرواز 
مستقیم راهی ایران خواهند شد. حمیدرضا محمدی رئیس ستاد مدینه در عملیات 
تمتع با اشاره به بازگشت ۱۴کاروان در روز جمعه توضیح داد: »با توجه به 
محدودیت های پروازی فعاً ۸پرواز در روز جمعه ۶تیر از مدینه به فرودگاه مشهد 
داشتیم که زائران استان های گلستان، تهران، آذربایجان غربی، کردستان و همدان 
را به کشور منتقل کردند. پنجشنبه گذشته آخرین گروه حجاج از طریق مرز 

زمینی عراق به میهن بازگشتند و تا ۱۰ تیر همه زائران با پرواز مستقیم راهی ایران 
می شوند. تمهیدات لازم هم برای انتقال حجاج از فرودگاه مشهد به استان های 
مختلف اندیشیده شده. همچنین اتوبوس های باکیفیت، وعده غذایی گرم و بسته 
رفاهی بین راهی برای زائران در نظر گرفته شده و همه ظرفیت سازمان حج 
 برای خدمت رسانی شایسته به زائران فعال است.«قبل از آغاز حمات گسترده 
رژیم غاصب صهیونی، حدود ۱۰ هزار زائر پیش از بسته شدن حریم هوایی به 
صورت مستقیم راهی ایران شده بودند. محمدی با اعام این مطلب می گوید: 
»۶۰ هزار زائر هم به صورت ترکیبی هوایی – زمینی به کشور آمدند. در این بسته 
ترکیبی زائران ابتدا از طریق پرواز از فرودگاه عرعر در مرز عربستان تا عتبات 
رفتند و پس از زیارت به صورت زمینی وارد ایران شدند و بیش از ۸۰درصد 
حجاج بعد از زیارت کربای معلی به کشور بازگشتند. یقیناً فرصت زیارت سید و 
سالار شهیدان سختی راه را از تن بیرون کرده و کام حجاج را شیرین کرده است.« 
به گزارش ایران، به گفته او، پس از باز شدن حریم هوایی کشور، به صورت مجدد 

۱۶هزار نفر از طریق هوایی به تدریج در حال ورود به کشور هستند.

فرصت ثبت نام نقل وانتقال فرهنگیان تمدید شد

گزارش اختصاصی// در چند سال اخیر، فضای مجازی به 
سرعت در زندگی روزمره همه ما رخنه کرده و به یکی 
از اصلی ترین ابزارهای ارتباطی، آموزشی، تفریحی و حتی 

کاری تبدیل شده است.
   به طوری که تقریباً تمام گروه های سنی، از کودکان تا سالمندان، 
با حداقل یکی از پلتفرم های اجتماعی مانند اینستاگرام، واتساپ، 
تلگرام و ... آشنا و درگیر شده اند. این نفوذ به حدی است که 
کمتر کسی را می توان یافت که در طول روز حداقل چند بار 
به گوشی همراه خود سر نزند یا از اینترنت استفاده نکند. در 
بسیاری از خانواده ها، اعضا حتی زمانی که کنار هم حضور 
دارند، بیشتر مشغول تلفن همراه یا تبلت خود هستند تا برقراری 
ارتباط مستقیم و رودررو با یکدیگر. این امر نشان دهنده جایگاه 
ویژه فضای مجازی در سبک زندگی مدرن است و البته 
نویدبخش فرصت ها و همزمان هشداردهنده چالش های جدی 
است.فضای مجازی، فرصت های بی سابقه ای را برای ارتباط و 
تعامل اعضای خانواده فراهم آورده است. به ویژه در شرایطی 
که افراد به دلایل مختلف، مانند اشتغال، تحصیل یا زندگی در 
شهرهای مختلف، از هم فاصله دارند، شبکه های اجتماعی و 
پیام رسان ها پلی برای حفظ ارتباطات نزدیک شده اند. این 
امکان فراهم است تا خانواده ها در قالب گروه های خانوادگی 
در واتساپ، تلگرام یا سایر پیام رسان ها، اخبار، عکس ها 
و احساسات خود را به سرعت و در هر لحظه به اشتراک 
بگذارند.عاوه بر این، فضای مجازی منبع عظیمی از اطاعات 
در حوزه تربیت فرزند، مهارت های زندگی و مشاوره های 
روانشناسی است که دسترسی به آن ها می تواند به خانواده ها 
در حل مشکات و ارتقای کیفیت زندگی کمک کند. بسیاری 
از والدین با مشاهده فیلم های آموزشی، مقالات تخصصی یا 
شرکت در وبینارهای آناین، مهارت های فرزندپروری خود را 
تقویت می کنند و حتی از تجربیات دیگران بهره مند می شوند. از 
این رو، فضای مجازی اگر به درستی و با آگاهی استفاده شود، 
می تواند عامل همدلی، حمایت و پیشرفت در خانواده ها باشد.

با وجود تمام مزایای فضای مجازی، عدم مدیریت صحیح و 
استفاده افراطی از آن می تواند پیامدهای منفی گسترده ای برای 
روابط خانوادگی داشته باشد. این چالش ها به گونه ای است که 
گاه بنیان های عاطفی و ارتباطی خانواده را تحت تأثیر قرار 
می دهد و به فروپاشی آرام اما پیوسته روابط منجر می شود. 
یکی از مهم ترین این چالش ها، کاهش کیفیت و کمیت گفتگوی 
رو در رو بین اعضای خانواده است. وقتی هر عضو خانواده 
بیشتر وقت خود را در دنیای مجازی می گذراند، فرصت های 
گفت وگوی صمیمانه، تبادل احساسات و درک متقابل به شدت 
کاهش می یابد. به عاوه، نبود ارتباط چهره به چهره و زبان بدن 
در فضای مجازی موجب بروز سوءتفاهم ها و کج فهمی ها 
می شود که می تواند تنش و اختاف را افزایش دهد. همچنین 
وابستگی و اعتیاد به فضای مجازی باعث می شود که برخی 
افراد حتی در کنار خانواده نیز حضور ذهن نداشته باشند و کمتر 
در فعالیت های جمعی شرکت کنند. در کنار این موارد، مشکاتی 
مانند افشای ناخواسته اطاعات خصوصی، حسادت های ناشی 
از مقایسه زندگی ها در شبکه های اجتماعی و کاهش نقش های 
خانوادگی از دیگر آثار منفی فضای مجازی است. ارتباط رو 
در رو، پایه و اساس روابط عاطفی و انسانی است. این ارتباط 
امکان ابراز احساسات، همدلی و درک عمیق تر را فراهم می کند 
که در پیام رسانی متنی یا تصویری فضای مجازی امکان آن 
محدود است. متأسفانه با افزایش استفاده اعضای خانواده از 
گوشی های هوشمند و شبکه های اجتماعی، میزان این ارتباط 
مستقیم و کیفیت آن کاهش یافته است. به طور مثال، اعضا 
هنگام صرف شام یا حضور در جمع خانوادگی، بیشتر به صفحه 
گوشی خیره می شوند تا به گفتگو با یکدیگر بپردازند. این مسئله 

نه تنها فرصت های گفت وگو را محدود می کند، بلکه به تدریج 
باعث ایجاد فاصله عاطفی و سردی روابط می شود، مطالعات 
روانشناسی نیز نشان می دهد که کاهش تعامات چهره به چهره، 
سطح رضایت از زندگی خانوادگی را کاهش داده و احساس 
تنهایی را افزایش می دهد. در نتیجه، خانواده هایی که به استفاده 
بی رویه از فضای مجازی مبتا هستند، بیشتر در معرض تنش ها 
و فروپاشی ارتباطات هستند.یکی دیگر از مشکات فضای 
مجازی، نبود امکان مشاهده زبان بدن، لحن و حالات چهره 
است که بخش زیادی از ارتباطات انسانی را تشکیل می دهد. در 
پیام های متنی یا حتی صوتی، برداشت های نادرست به سادگی 
اتفاق می افتد. گاهی یک جمله ساده می تواند به خاطر ندانستن 
لحن طرف مقابل، تبدیل به زمینه اختاف و سوءتفاهم شود. 
همچنین، شبکه های اجتماعی محیطی برای ایجاد حسادت یا 
مقایسه نادرست میان اعضای خانواده به وجود آورده اند؛ مثاً 
مقایسه میزان استقبال یا توجهی که یک عضو خانواده در فضای 
مجازی دریافت می کند با دیگران، باعث بروز حسادت، کینه 
و اختافات خانوادگی می شود.این مسائل در مواردی حتی به 
بروز جدایی یا کاهش روابط عاطفی شدید بین اعضا می انجامد.

   تهدید امنیت و حریم خصوصی خانواده
  فضای مجازی، همانطور که امکانات بی نظیری برای 
اشتراک گذاری فراهم کرده، می تواند حریم خصوصی خانواده 
را نیز به شدت تهدید کند. گاهی افراد بدون توجه به پیامدها، 
تصاویر، فیلم ها یا اطاعات خصوصی را در شبکه های اجتماعی 
منتشر می کنند که این امر به سوء استفاده های احتمالی و مشکات 
جدی در روابط منجر می شود. نمونه های زیادی وجود دارد که 
انتشار ناخواسته یک موضوع خانوادگی یا اختافات در فضای 
مجازی باعث قضاوت نادرست، مداخله دیگران و گسترش 
مشکات شده است. این وضعیت نه تنها اعتماد درون خانواده را 
کاهش می دهد، بلکه زمینه ساز کدورت، قهر و سردی میان اعضا 
می شود. به همین دلیل، رعایت اصول حفظ حریم خصوصی 
و آگاهی نسبت به تبعات انتشار مطالب شخصی در فضای 

مجازی، برای همه خانواده ها امری حیاتی است.جذابیت ها و 
تنوع محتواهای فضای مجازی به گونه ای است که افراد را به 
طور ناخودآگاه ساعت های طولانی درگیر خود می کند. این 
موضوع به ویژه در جوانان و نوجوانان بیش از سایر گروه ها 
دیده می شود. اعتیاد به فضای مجازی باعث می شود که فرد 
حضور واقعی در کنار خانواده را کم اهمیت بشمارد و به تدریج 
از روابط انسانی فاصله بگیرد. این اعتیاد می تواند سامت روان 
را تهدید کند و منجر به اضطراب، افسردگی و انزوای اجتماعی 
شود. از طرف دیگر، این وضعیت باعث کاهش فعالیت های 
جمعی، مشارکت در کارهای خانوادگی و توجه به نیازهای 
دیگران می گردد. با افزایش این روند، روابط عاطفی ضعیف 
شده و انسجام خانواده تحت تأثیر قرار می گیرد.فضای مجازی 
عاوه بر اثرات روانی، می تواند به اختال در تقسیم نقش ها و 
مسئولیت های خانواده نیز منجر شود. در خانواده هایی که استفاده 
بی رویه از شبکه های اجتماعی رواج دارد، برخی اعضا، به 
خصوص جوانان، کمتر به انجام وظایف خود در خانه و مراقبت 

از اعضای دیگر توجه می کنند. 
   این مسئله باعث ایجاد نارضایتی و احساس بی توجهی در 
سایر اعضا می شود و گاه به تنش های خانوادگی منتهی می گردد. 
همچنین، والدینی که زمان زیادی را در فضای مجازی صرف 
می کنند ممکن است از آموزش و راهنمایی فرزندان غافل شوند 
و کنترل و نظارت کمتری بر رفتارهای آنان داشته باشند، که در 
نهایت به آسیب های بیشتر منجر می شود.نسل جوان، به ویژه 
نوجوانان، بیشترین کاربران فعال فضای مجازی هستند و این 
موضوع نگرانی والدین و جامعه را برانگیخته است. حضور 
مستمر در شبکه های اجتماعی، بازی های آناین و ارتباطات 
مجازی می تواند باعث دور شدن آنان از جمع خانواده و کاهش 

گفت وگوهای خانوادگی شود.
   در بسیاری موارد، نوجوانان با دوستان مجازی بیش از اعضای 
خانواده خود ارتباط برقرار می کنند و این امر می تواند به بروز 
مشکات رفتاری و روانی منجر شود. عاوه بر این، مواجهه 

با محتوای نامناسب، آزار و اذیت های مجازی و فشارهای 
همسالان در فضای مجازی، سامت روانی آنان را تهدید 
می کند. به همین دلیل، نقش خانواده در آموزش مهارت های 
استفاده صحیح و نظارت منطقی بر حضور فرزندان در فضای 
مجازی بسیار اهمیت دارد تا این تهدیدات به فرصت های رشد 

تبدیل شود.

  راهکارها و پیشنهادات برای بهبود روابط خانوادگی در 
عصر فضای مجازی

با توجه به چالش ها و فرصت های فضای مجازی، ضروری است 
که خانواده ها راهکارهای عملی و هوشمندانه ای را برای مدیریت 
حضور در این فضا اتخاذ کنند. یکی از موثرترین راهکارها، 
تنظیم قوانین خانوادگی مشخص درباره میزان و نحوه استفاده 
از ابزارهای دیجیتال است. خانواده ها می توانند با توافق همگانی، 
زمان هایی مانند صرف وعده های غذایی یا ساعت های پایانی روز 
را به حضور بدون گوشی و گفت وگوی صمیمانه اختصاص دهند. 
آموزش مهارت های دیجیتال به خصوص به کودکان و نوجوانان، 
نقش مهمی در جلوگیری از سوءاستفاده و اعتیاد دارد. افزایش 
فعالیت های مشترک خانوادگی مانند ورزش، گردش یا شرکت در 
برنامه های فرهنگی می تواند جایگزین جذابی برای وقت گذرانی 
در فضای مجازی باشد.  همچنین استفاده هدفمند از فضای 
مجازی برای تقویت ارتباطات مثبت خانوادگی و گروه های 
خانوادگی مجازی به اشتراک گذاشتن اخبار و خاطرات، می تواند 
فضای بهتری ایجاد کند. در نهایت، توجه به سامت روان اعضا 
و مراجعه به مشاوران در صورت بروز عائم اختال روانی، یک 
ضرورت اساسی است.فرهنگ سازی صحیح درباره استفاده از 
فضای مجازی، نقش کلیدی در کاهش آسیب ها و افزایش مزایا 
دارد که تنها از عهده خانواده ها برنمی آید. مدارس، مراکز فرهنگی، 
رسانه ها و نهادهای دولتی و غیردولتی باید با برگزاری برنامه های 
آموزشی و اطاع رسانی، آگاهی جامعه را افزایش دهند.آموزش 
خانواده ها و دانش آموزان در زمینه مهارت های رسانه ای، امنیت 
اطاعات و اخاق دیجیتال، به همراه ایجاد فضای سالم و کنترل 
شده در محیط های آموزشی، می تواند زمینه ساز استفاده مسئولانه 
و مثبت از فضای مجازی شود. همچنین، تولید محتوای فرهنگی 
مناسب و حمایت از طرح ها و پروژه های حمایتی خانواده ها در 
این حوزه، می تواند گام مؤثری در جهت بهبود روابط خانوادگی 
در عصر دیجیتال باشد.بنابراین فضای مجازی، همانند هر فناوری 
نوینی، دارای دو روی سکه فرصت و تهدید است. این فضا 
می تواند روابط خانوادگی را تحکیم بخشد و امکان ارتباطات 
گسترده تر و سریع تر را فراهم آورد، اما در صورت استفاده 
نادرست و بدون کنترل، می تواند پایه های عاطفی خانواده را 
سست کرده و به آسیب های جدی منجر شود. بنابراین خانواده ها 
و جامعه ما باید با آگاهی، آموزش و برنامه ریزی هوشمندانه، 
تعادل مناسبی بین حضور در دنیای واقعی و مجازی برقرار کنند 
تا این فناوری در خدمت ارتقای روابط انسانی و خانوادگی قرار 
گیرد. در نهایت باید به یاد داشت که هیچ چیزی جایگزین حضور 
واقعی، گفت وگوی صمیمانه و محبت بی واسطه خانواده نمی شود 
و فضای مجازی باید ابزاری برای تقویت این ارزش ها باشد، نه 

جایگزین آن ها.

تأثیر فضای مجازی بر روابط خانوادگی در جامعه ماتأثیر فضای مجازی بر روابط خانوادگی در جامعه ما

رشد و نفوذ فضای مجازی رشد و نفوذ فضای مجازی 
در زندگی روزمرهدر زندگی روزمره
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گاهی افراد بدون توجه به پیامدها، 
تصاویر، فیلم ها یا اطلاعات خصوصی را 
در شبکه های اجتماعی منتشر می کنند 
که این امر به سوء استفاده های 
احتمالی و مشکلات جدی در روابط 

منجر می شود
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 نشست احمد مرادی با پیشکسوتان ورزش استان 
در پی اعلام عدم تیم داری شهرداری بندرعباس

  گروه ورزشی //  احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی، در پی اعام عدم تیم داری از سوی شهرداری بندرعباس، 
نشستی با جمعی از پیشکسوتان ورزش، ورزشکاران و هواداران فوتبال 
استان برگزار کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست، دکتر مرادی با 
تأکید بر نقش حیاتی ورزش در توسعه اجتماعی و فرهنگی، هزینه در این 
حوزه را نه صرفاً یک خرج، بلکه سرمایه گذاری بلندمدت برای آینده استان 
دانست. او همچنین با اشاره به ضرورت تصمیم گیری های کارشناسی در 
حوزه ورزش، تصریح کرد که تمامی تصمیمات باید با در نظر گرفتن منافع 
جوانان و آینده ورزش استان اتخاذ شوند و ابراز امیدواری کرد که اعضای 

محترم شورای شهر بندرعباس، این مهم را در تصمیمات خود لحاظ کنند.

حمایت از کاندیداتوری حسین اخلاقی
 صدای هرمزگان در فدراسیون بدنسازی کشور

  گروه ورزشی //  حسین اخاقی رئیس هیأت بدنسازی و 
پرورش اندام هرمزگان و عضو پیشین هیأت رئیسه فدراسیون، اکنون 
به عنوان نخستین هرمزگانی تأیید صاحیت شده در تاریخ این فدراسیون، 
در جمع ۱۶ نامزد نهایی ریاست قرار گرفته است.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ این حضور، نه فقط شایسته سالاری و سابقه مدیریتی اخاقی را نشان 
می دهد، بلکه می تواند طلوع فصل جدیدی از توجه به ورزش جنوب 
کشور باشد؛ جایی که ظرفیت ها فراوان اما سهم از مدیریت ملی اندک است.
ما بر این باوریم که حضور اخاقی در رأس فدراسیون، صدایی خواهد بود 
از دل جنوب، برای توسعه ی منصفانه و نگاه فراگیر به استعدادهای سراسر 

کشور حمایت از او، حمایت از عدالت در ورزش است.

ورزشی

خبر

در دیدار فرماندار قشم با مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان مطرح شد در دیدار فرماندار قشم با مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان مطرح شد 

حمایت از تیم شناورسازی  پی پشت قشم برای حضور درلیگ آزادگانحمایت از تیم شناورسازی  پی پشت قشم برای حضور درلیگ آزادگان

گروه ورزشی // به منظور پیگیری اماکن وزیرساختهای ورزشی شهرستان 
قشم فرماندار قشم با مدیرکل ورزش و جوانان در محل دفتر وی دیدار و 

گفتگو نمود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین امیر تیموری در این دیدارضمن تشکر از 

تاشهای مظفر مهری خادمی نسب مدیر کل ورزش وجوانان استان اظهار داشت:  
توجه به حوزه ورزش  و جوانان شهرستان و توسعه زیر ساخت های ورزشی 
به جهت تعالی و شکوفایی بیش از پیش ورزش در جزیره با رویکرد کشف و 
شکوفایی قهرمانان ورزشی از نیازهای مهم این شهرستان است که می بایست به 

این مهم توجه شود. 
   فرماندار قشم در ادامه بیان داشت :تعمیر وتجهیز اماکن و فضاهای ورزشی به 
ویژه سالن ورزشی تختی قشم باهمکاری شهرداران،دهیاران وشوراهای اسامی 
شهروروستا و پیگیری پروژهای نیمه تمام وهمچنین سالن ورزشی سام و زال قشم 

در دستور کار است.
  وی همچنین درحمایت از تیم شناورسازی  پی پشت قشم برای حضورهرچه 
بهتر درلیگ آزادگان تاکید کرد . مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان نیز در این 
دیدار درخصوص توسعه زیرساخت های ورزشی شهرستان قشم  اظهارداشت: در 
حوزه زیرساختهای ورزشی در قشم  رشد۶۱درصدی دارد ودرحوزه جوانان هم 
مرکزترنج شهرستان قشم بعنوان یکی ازفعال ترین مراکزکشوربا برنامه ریزی های 

مناسب درحال فعالیت است .
   مظفر مهری خادمی نسب بیان کرد:درحوزه ورزش حضور تیم شناورسازی 
پی پشت درلیگ آزادگان،حضورتیم بسکتبال کاوان قشم درلیگ ملی 
کشوروحضورتیم والیبال بانوان قشم درلیگ دسته دوم کشور.میزبانی ۳ دوره 
مسابقه قهرمانی کشوردرسالجاری درقشم.میزبانی اردوی تیم ملی والیبال ساحلی 
زیر۲۱سال کشوربرای حضوردرمسابقات آسیایی تایلند،توجه به ورزش همگانی 
به ویژه پیاده روی خانواده ازاول سالجاری تاکنون از جمله فعالیت هایی است که 

در این شهرستان صورت پذیرفته است.

عیادت نماینده مجلس
 ازخبرنگار پیشکسوت ورزشی استان 

گروه ورزشی // نماینده مردم بندرعباس، 
بندر خمیر ، قشم وحاجی آباد در مجلس 
شورای اسامی باحضور در منزل »حسین 
نارنجی نسب « خبرنگار و عکاس 
پیشکسوت ورزشی باسابقه هرمزگان، از 
وی که در بستر بیماری است عیادت کرد 

و در جریان روند درمان او قرار گرفت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مرادی 
نماینده مردم درمجلس در این دیدار با 
آرزوی سامتی عاجل برای این خبرنگار 
پیشکسوت ورزشی استان، اظهار داشت:  
نارنجی نسب از جمله خبرنگارانی است 

که در میدان های ورزش استان خصوصا 
مرکز استان  حضوری فعال داشته  و جزو 
اصحاب رسانه بسیار فعال است که در جامعه 
رسانه ای استان به دلیل خدمات ارزنده خود 
بسیار خوشنام و محبوب است.مرادی، ابراز 
امیدواری کرد:  نارنجی نسب هر چه سریع تر 
با دستیابی به سامتی کامل خود، بار دیگر 
در عرصه های خبر ورزشی استان بدرخشد.
مرادی افزود: هرکمکی لازم باشد، برای 
بهبود ایشان انجام خواهم داد.دراین دیدار 
 همچنین  حسن کامجو دبیر هیئت جانبازان و
توان یابان استان هرمزگان گفت : نارنجی 

نسب از معلمان بازنشسته واز فرهنگیان 
خوشنام است که در کنار شغل معلمی با 
قلم خود از سال ۶۱ به میدان ورزش آمد 
 و با انعکاس فعالیت ورزشی جوانان در 
رشته های مختلف، در رسانه های استانی 
و کشوری ، باعث پیشرفت آنان و راه یابی 
تعدادی از آنان به تیم ملی شود.  درپایان 
این دیدار صمیمی  از خبرنگار پیشکسوت 
ورزشی استان با اهدا لوح و هدیه قدردانی 
بعمل آمد. دراین دیدار صمیمی منصوری 
مسئول دفتر نماینده استان ، خورگویی 
وکامجو نماینده مجلس را همراهی می کردند.

۹۰۹۰ میلیارد برای هزاران استعداد؛ گلایه ورزشکاران هرمزگانی از تصمیم عجیب فولاد مبارکه! میلیارد برای هزاران استعداد؛ گلایه ورزشکاران هرمزگانی از تصمیم عجیب فولاد مبارکه!
 

حسین نارنجی نسب - گروه ورزشی //  در حالی  
که شرکت فولاد هرمزگان در سال گذشته ۱۸۰۰ 
میلیارد تومان سود خالص به جیب سهامداران 
واریز کرده، سهم باشگاه ورزشی پرطرفدار 
این مجموعه از بودجه ۱۴۰۴ به تنها ۹۰ میلیارد 
 تومان کاهش یافت؛ تصمیمی که از نظر بسیاری از
 فعالان ورزشی هرمزگان، نوعی بی عدالتی آشکار 
و بی توجهی به آینده جوانان استان به شمار 

می آید.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ گزارش ها نشان می دهد:

- بودجه باشگاه فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۳، ۱۳۰ 
میلیارد تومان بوده است.  

- برای سال ۱۴۰۴، با تصمیمی ناگهانی و بدون توجه 
به تورم، سطح فعالیت ها و نیازهای ورزشی استان، این 
رقم به ۹۰ میلیارد تومان کاهش یافت. این در حالی  
است که بیش از ۱۰۰۰ ورزشکار و مربی در رشته هایی 
مانند فوتبال، فوتسال، والیبال ساحلی، قایقرانی و... زیر 

مجموعه این باشگاه فعالیت دارند.  
واکنش ها در فضای مجازی شدید بوده است:

کاربران با مقایسه هزینه یک بازیکن سپاهان و کل 
بودجه باشگاه فولاد هرمزگان، از تصمیم سهامداران 
گایه مندند و می پرسند اگر این اتفاق در شهری دیگر 
می افتاد آیا واکنشی متفاوت در سطح مدیریتی رخ 

نمی داد؟
شرکت فولاد مبارکه اصفهان از سهامداران اصلی 
)۹۶٪ سهم( این شرکت است و از سال ۱۳۸۹ با خرید 
کارخانه فولاد هرمزگان، در اداره آن نقش اصلی را 

دارد.  
افکار عمومی، اهالی ورزش و تحلیلگران اجتماعی 
حالا چشم انتظارند تا ببینند؛ آیا مسئولان سیاسی، 
ورزشی و اقتصادی هرمزگان در دفاع از منافع جوانان 

استان وارد عمل می شوند؟  
 آیا فولاد مبارکه پاسخی مسئولانه در قبال این کاهش 

بودجه خواهد داد؟  
ورزش نه یک هزینه، بلکه سرمایه گذاری برای امنیت 

اجتماعی و آینده سازی یک ملت است.
آیا وقت آن نرسیده که این نگاه در تصمیم های بزرگ 

نیز لحاظ شود؟

گروه ورزشی //  در ادامه ی موج 
ورزشکاران  افتخارآفرینی های 
هرمزگانی، اسام جاهدی ملی پوش 

توان یاب و کاپیتان تیم پاراکانو ایران، 
با کسب دو مدال طای درخشان 
برگ  تایلند،  آسیایی  مسابقات  در 

زرینی به تاریخ ورزش استان افزود. 
این قهرمان، با اهدای مدال های خود 
اخیر،  تروریستی  حمله  به شهدای 

نشان داد که افتخار ورزشی می تواند 
با تعهد انسانی و ملی درآمیزد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مراسمی 
با حضور چهره های برجسته ای چون 
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان، 
خادمی مدیرکل ورزش و جوانان، 
 و جهانشاهی مدیرکل بهزیستی، 
عوض پور مجری رسانه ملی، منصوری 
پیشکسوت ورزش هرمزگان حضور 
داشتند ،از این قهرمان تجلیل شد. 
مرادی، جاهدی را الگویی الهام بخش 
برای جوانان استان دانست و بر نقش 
اراده و پشتکار او در رسیدن به قله های 

افتخار تأکید کرد.
  بر اساس گزارش ها، تیم ملی ایران 
 در این رقابت ها موفق به کسب ۵ طا،
 ۸ نقره و ۷ برنز شد که سهم جاهدی از

ارزشمند  طای  افتخارات،دومدال  این 
بود.

تجلیل از افتخار آفرینی اسام جاهدی در مسابقات آسیایی تایلند

گروه ورزشی //  جمعی از بانوان ورزشکار هیأت اسکیت استان 
هرمزگان با حضوری پرشور، آگاهانه و مسئولانه در مراسم 
گرامی داشت یاد و خاطره شهدای زن، کودک و مادر شرکت کردند. 
این حضور، نمادی از غیرت، بیداری اجتماعی و تعهد انسانی بانوان 
ورزشکار بود که نشان دادند ورزش، تنها عرصه رقابت نیست؛ بلکه 

می تواند میدان دفاع از ارزش ها و انسانیت نیز باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ بانوان اسکیت سوار با محکومیت صریح 
جنایات اخیر علیه ملت ایران، همبستگی خود را با مظلومان اعام کردند 
و با حضور مؤثر خود، پیام روشنی از آگاهی و مسئولیت اجتماعی 

ورزشکاران به جامعه مخابره کردند.
   در این واقعه تلخ، یکی از چهره های نجیب و آینده دار ورزش اسکیت، 
 میان صابر، کودک ۶ ساله و عضو فعال هیأت اسکیت استان، به همراه

 ۱۲ نفر از اعضای خانواده اش به فیض شهادت نائل آمد. نام او، به عنوان 
شهید ورزشکار، در تاریخ این سرزمین جاودانه خواهد ماند. هیأت 
اسکیت استان هرمزگان ضمن تسلیت این ضایعه جان سوز به خانواده 
محترم شهدا، جامعه ورزش کشور و مردم شریف ایران، بر ادامه راه این 
شهید کوچک با عزمی راسخ و حضوری مؤثرتر در عرصه های ورزشی 

و اجتماعی تأکید.

حضور افتخارآمیز بانوان اسکیت سوار هرمزگان
 در پاسداشت مظلومیت و عزت
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گروه سامت// والدین نکاتی را برای محافظت 
فرزندان شان در هنگام بازی در زیر گرمای آفتاب در 
نظر می گیرند، یکی از این موارد عینک آفتابی است 
که می تواند از چشمان کودک در برابر نور آفتاب و 
اشعه مضر UV )فرابنفش( محافظت کند. اما آیا هر 

نوع عینک آفتابی برای این کار مناسب است؟
   مناسبت روز جهانی عینک آفتابی پرداختن به نکاتی 
درباره مضرات عینک آفتابی ارزان قیمت و اشاره به دلایل 
خرید عینک آفتابی مناسب و نه چندان ارزان قیمت برای 
کودکان ضروری به نظر می رسد. عینک آفتابی نه تنها 

یک وسیله شیک برای کودکان است، بلکه نقش مهمی در 
محافظت از چشمان ظریف آن ها در برابر اشعه های مضر 
فرابنفش نیز دارد. با این حال، وقتی صحبت از عینک 
آفتابی برای کودکان خردسال می شود، والدین باید هنگام 
خرید عینک آفتابی برای کودکان محتاط باشند زیرا همه 
آن ها به طور یکسان ساخته نشده اند. برخی از عینک های 
آفتابی زیبا به نظر می رسند و ممکن است قیمت مناسبی 
داشته باشند، اما شما می خواهید مطمئن شوید که 
محافظت کافی در برابر نور آفتاب را ارائه می دهند. برای 
پی بردن به اینکه چرا برخی از عینک های آفتابی برای 

کودکان خردسال می توانند برای چشمان فرزند شما مضر 
باشند و چرا سرمایه گذاری روی عینک آفتابی با کیفیت 
بالا برای محافظت از چشمان آن ها ضروری است، ادامه 

مطلب را بخوانید.
*  عدم محافظت در برابر اشعه ماوراء بنفش: هدف 
اصلی عینک آفتابی، جلوگیری از اشعه های مضر ماوراء 
بنفش )UV( خورشید است. اغلب، عینک های آفتابی 
ارزان قیمت ممکن است محافظت کافی در برابر اشعه 
ماوراء بنفش نداشته باشند و چشمان کودک شما را در 
معرض اشعه مضر UV قرار دهند. قرار گرفتن طولانی 
مدت در معرض اشعه ماوراء بنفش می تواند خطر ابتا 
به بیماری های مختلف چشمی را افزایش دهد. انتخاب 
عینک آفتابی که محافظت ۱۰۰درصد در برابر انواع دیگر 
اشعه های مضر دیگر نظیر UVA و UVB را ارائه دهد، 
بسیار مهم است. اما چه عینک های آفتابی برای جشمان 

فرزندان شما مناسب نیستند و راه حل چیست؟
*  عینک های دارای مواد بی کیفیت: عینک های آفتابی 
ارزان یا »اسباب بازی« اغلب با مواد بی کیفیتی ساخته 
می شوند که ممکن است بادوام یا ماندگار نباشند. 
کودکان خردسال می توانند با وسایل خود خشن رفتار 

کنند و عینک آفتابی نیز از این قاعده مستثنی نیست، 
به همین دلیل است که شما ممکن است عینک ارزان تر 
را انتخاب کنید. عینک های آفتابی ساخته شده با مواد 
بی کیفیت بیشتر احتمال دارد که به راحتی بشکنند یا خم 
شوند و بر اثر شکستگی لبه های تیز و برنده ایجاد شود 
که می تواند برای کودکان خردسال خطرناک باشد. عاوه 
بر این، عینک های آفتابی ارزان ممکن است به طور دقیق 
اندازه آن ها نباشند و باعث ناراحتی شوند و به طور بالقوه 
در حین بازی بیفتند و چشمان آن ها را در معرض اشعه 

ماوراء بنفش قرار دهند. 
*  عینک هایی که در برابر ضربه مقاوم نیستند: 
کودکان به طور طبیعی فعال هستند و ممکن است در 
فعالیت های بدنی مختلفی مانند ورزش یا دوچرخه سواری 
شرکت کنند. عینک های آفتابی ارزان ممکن است مقاومت 
لازم را در برابر ضربه یا سقوط تصادفی نداشته باشند و 
خطر آسیب دیدگی چشم را افزایش دهد. عینک های 
آفتابی با کیفیت بالا اغلب تحت آزمایش های دقیقی قرار 
می گیرند تا از مقاومت آن ها در برابر ضربه و محافظت از 

چشم در برابر ضربه ها اطمینان حاصل شود.
*  عینک هایی که دید را تحریف می کنند: عینک های 

آفتابی ارزان ممکن است لنزهای بی کیفیتی داشته باشند 
که می توانند بینایی کودک شما را تحریف کنند. بینایی 
تحریف شده می تواند ناراحت کننده باشد و در برخی 
موارد منجر به فشار چشم، سردرد یا حتی حالت تهوع 
شود. عینک آفتابی با لنزهای با کیفیت بالا را انتخاب کنید 
که بینایی واضح و بدون تحریف را برای سامت و راحتی 

مطلوب چشم کودک شما فراهم می کند.
*  راه حلی با دوام: سرمایه گذاری روی عینک آفتابی 
باکیفیت برای کودکان خردسال برای محافظت از 
چشمان آن ها در برابر اشعه های مضر فرابنفش، تضمین 
دوام و مقاومت در برابر ضربه و ارائه دید واضح، مهم 
است. اگرچه عینک آفتابی ارزان ممکن است گزینه ای 
مقرون به صرفه به نظر برسد، اما ممکن است محافظت 
و راحتی لازم را که فرزند شما نیاز دارد، ارائه ندهد. 
بنابراین، قبل از اینکه تابستان امسال به بیرون از منزل 
بروید، حتما عینک آفتابی را انتخاب کنید که بهترین 
محافظت را برای چشمان گرانبهای فرزندتان ارائه دهد. 
توجه داشته باشید که با یک بار خرید عینک مناسب نیاز 
نیست هر از گاهی دوباره هزینه خرید عینک های بی 
کیفیت را برای فرزندتان متقبل شوید. / همشهری آناین

فروردین :چرا عینک آفتابی ارزان برای کودکان خوب نیست؟ 
امروز پر از انگیزه اید و دلتان می خواهد یک 
تغییر اساسی در روال زندگی یا کارتان ایجاد 
کنید. اما مراقب باشید این اشتیاق به تصمیم های عجولانه 
ختم نشود. بهتر است کمی صبر کنید و قبل از هر حرکت 
مهم، جزئیات را بررسی کنید. در محیط کار یا تحصیل، شاید 
خبری به گوش تان برسد که ابتدا باعث نگرانی شود، اما در 
واقع فرصتی پنهان در دلش دارد؛ به جای واکنش فوری، چند 

ساعت فکر کنید.
  اردیبهشت :

امروز انرژی تان آرام و عمیق است، و همین 
باعث می شود اطرافیان ناخودآگاه به شما تکیه 
کنند. حواستان باشد ظرفیتتان را بیش از حد 
خرج نکنید و از خودتان هم مراقبت کنید. در محیط کار یا 
تحصیل، مسئله ای مطرح می شود که در نگاه اول ساده است، 
اما جزئیات زیادی دارد؛ شما بهتر از هرکسی می توانید آن را 

مدیریت کنید.
  خرداد :

امروز ذهنتان شلوغ تر از همیشه است و پر از 
ایده ها و نقشه های کوچک و بزرگ. مراقب 
باشید این پراکندگی شما را از انجام کارهای 
اصلی باز ندارد. بهتر است یک یا دو اولویت مشخص انتخاب 
کنید و به همان ها بچسبید. در محیط کار یا تحصیل، ممکن 
است فردی ایده شما را زیر سوال ببرد به جای عصبانیت، 

توضیح بدهید و حتی از دیدگاهش استفاده کنید.
  تیر :

امروز احساستان پررنگ تر از هر زمان دیگری 
با شما حرف می زند و حتی مسیرتان را هدایت 
می کند. اما مراقب باشید تصمیم های احساسی 
را بدون منطق نگیرید، چون ممکن است بعدها پشیمان شوید. 
در محیط کار یا تحصیل، مسئولیتی به شما داده می شود که در 
ابتدا کمی سنگین به نظر می رسد، ولی به زودی خواهید دید از 

پسش برمی آیید.
  مرداد :

امروز میل به پیشرفت و دیده شدن در شما 
پررنگ است و این انگیزه می تواند موتور 
محرک فوق العاده ای باشد. فقط مواظب باشید 
این اشتیاق به رقابت ناسالم یا خودخواهی تبدیل نشود. در 
محیط کار یا تحصیل، فرصتی به شما داده می شود تا توانایی تان 

را نشان دهید؛ با اعتمادبه نفس، اما بدون غرور پیش بروید. 
 شهریور :

امروز نگاه دقیق و تیزبین تان به کمک تان 
می آید تا مسئله ای را که دیگران از آن غافلند، 
به خوبی مدیریت کنید. اما مراقب باشید در این 
دقت، به دام وسواس نیفتید و انرژی تان را نسوزانید. در محیط 
کار یا تحصیل، فرصتی برای بهبود یک روند یا اصاح یک 

اشتباه پیش می آید؛ با آرامش وارد عمل شوید.
 مهر :

امروز احساساتتان پررنگ و عمیق است، و 
همین باعث می شود همه چیز را از زاویه ای 
متفاوت ببینید. این قدرت درک، نعمت 
بزرگی ست؛ به شرط آنکه نگذارید شما را به بدبینی یا شک 
بیندازد. در محیط کار یا تحصیل، موضوعی پیش می آید که 
ناخودآگاه حس ششم تان را فعال می کند به آن گوش بدهید، 

اما همه چیز را هم فقط با احساس نسنجید. 
آبان :

امروز میل به آزادی و تجربه های تازه در 
شما پررنگ است و شاید دل تان بخواهد 
از چارچوب های معمول فاصله بگیرید. 
ایرادی ندارد، به شرط آن که حد و مرزها را بشناسید و به 
مسئولیت هایتان هم پایبند بمانید. در محیط کار یا تحصیل، 
پیشنهادی غیرمنتظره یا هیجان انگیز مطرح می شود که 
وسوسه تان می کند؛ پیش از پاسخ دادن، چند ساعت به آن 

فکر کنید.
 آذر :

امروز احساس مسئولیتتان پررنگ تر از همیشه 
است و شاید بخواهید حتی بار دیگران را هم 
به دوش بکشید. اشکالی ندارد که حمایتگر 
باشید، اما فراموش نکنید شما هم نیاز به استراحت و رسیدگی 
به خودتان دارید. در محیط کار یا تحصیل، وظیفه ای به شما 
سپرده می شود که شاید کمی سخت به نظر برسد، اما مهارت و 

تجربه تان باعث می شود از پسش بربیایید. 
 دی :

امروز ذهن تان پر از ایده و سوال است و شاید 
کمی پراکنده رفتار کنید. این حالت طبیعی ست، 
چون به دنبال راه های تازه برای حل مسائل قدیمی 
هستید. فقط حواستان باشد وسط این جست وجو، هدف اصلی تان 
را فراموش نکنید. در محیط کار یا تحصیل، برخورد یا گفت وگویی 
تازه دیدگاه شما را بازتر می کنداز تجربه های دیگران یاد بگیرید. 

   بهمن :
امروز قلبتان زودتر از عقل تان واکنش نشان 
می دهد و همین موضوع می تواند هم نقطه قوت 
باشد و هم گاهی دردسرساز. بهتر است پیش 
از تصمیم گیری، یک بار با خودتان خلوت کنید و منطقی فکر 
کنید. در محیط کار یا تحصیل، فرصتی پیش می آید که از 
استعداد یا خاقیت شما استفاده شود؛ از نشان دادنش نترسید. 

  اسفند : 
امروز می توانید با ورزش کردن و شروع یک 
رژیم غذایی تناسب اندام و جذابیت ظاهری 
خود را چندبرابر کنید و مطمئن باشید که این 
کار در اعتمادبه نفس شما تأثیر مثبت بسیار زیادی خواهد 
داشت.امروز قراردادهای مالی جدیدی با اطرافیانتان می بندید 

که می تواند سود بسیار زیادی به شما برساند.

می گوید  مطالعه جدید  گروه سامت// یک 
مکمل های ویتامین D می توانند یک چشمه واقعی 
جوانی باشند که قادر به کند کردن روند پیری 

بیولوژیکی هستند.
   به گزارش خبرآناین، محققان گزارش دادند 
افرادی که روزانه ویتامین D ۳ مصرف می کنند، 
فرسودگی کمتری در تلومرهای شأن، کاهک های 
محافظ کد DNA در انتهای کروموزوم ها، دارند.طبق 
گزارش مدیسن نت، تلومرها که به کاهک های 
انتهای بند کفش تشبیه شده اند، با افزایش سن افراد 
تحلیل می روند و توسط محققان به عنوان نشانه 
سن بیولوژیکی- میزان واقعی پیری که یک فرد 
متحمل شده است، در مقایسه با سن آنها بر اساس 
تولد تقویمی شان- استفاده می شوند.دکتر »جوآن 
منسون«، محقق و رئیس بخش پزشکی پیشگیری 
در بیمارستان بریگهام و زنان در بوستون، در یک 
بیانیه خبری گفت: »این مطالعه اولین کارآزمایی 
تصادفی در مقیاس بزرگ و طولانی مدت است 
که نشان می دهد مکمل های ویتامین D از تلومرها 
محافظت می کنند و طول تلومر را حفظ می کنند.« 
   وی افزود: »این موضوع به ویژه مورد توجه 

است، زیرا این کارآزمایی همچنین مزایای 
ویتامین D را در کاهش التهاب و کاهش خطرات 
بیماری های مزمن منتخب پیری، مانند سرطان 
پیشرفته و بیماری خودایمنی نشان داده است.« با 
این حال، محققان هشدار می دهند که مزایای مثبت 
قرص های ویتامین D باید در مطالعات دیگر تأیید 
شود.منسون گفت: »ما فکر می کنیم این یافته ها 
امیدوارکننده هستند و نیاز به مطالعه بیشتر دارند، 
اما فکر می کنیم تکرار این یافته ها قبل از تغییر 
دستورالعمل های کلی برای مصرف ویتامین D مهم 
خواهد بود.« برای این مطالعه، محققان داده های 
بیش از ۱۰۰۰ نفر را که در یک کارآزمایی بالینی 
بزرگ تر، شامل ۲۵۹۰۰ نفر، شرکت داشتند و 
فواید مکمل های ویتامین D و اسید چرب امگا ۳ 
را آزمایش می کردند، تجزیه و تحلیل کردند.  در 
مجموع، در این آزمایش، افراد به صورت تصادفی 
انتخاب شدند تا روزانه ویتامین D ۳ با دوز ۲۰۰۰ 
یا اسید چرب امگا ۳ )۱ گرم در روز( مصرف 

کنند.این مطالعه بر روی گروه کوچک تری از افراد 
شرکت کننده در مطالعه متمرکز بود که ارزیابی های 
منظمی از طول تلومر آنها در شروع آزمایش و 
سپس پس از دو و چهار سال مصرف مکمل ها 

انجام شد.
   محققان در یادداشت های پیش زمینه گفتند که 
تصور می شود تلومرهای کوتاه شده، پایداری 
ژنتیک فرد را کاهش می دهند و خطر ابتاء به 
سرطان، بیماری قلبی، مرگ و بیماری های مزمن 
را افزایش می دهند.محققان دریافتند افرادی که 
مکمل های ویتامین D ۳ مصرف کردند، در مقایسه 
با افرادی که دارونما مصرف کردند، در طول چهار 
سال به طور قابل توجهی کوتاه شدن تلومر در آنها 
کاهش یافت.با این حال، نتایج نشان می دهد که 
مکمل های اسید چرب امگا ۳ هیچ تأثیر آشکاری 
بر طول تلومر نداشتند.   منسون گفت: »یافته های 
ما نشان می دهد که مکمل های هدفمند ویتامین 
D ممکن است یک استراتژی امیدوارکننده برای 

مقابله با فرآیند پیری بیولوژیکی باشد، اگرچه 
تحقیقات بیشتر ضروری است.« وی تأکید کرد 
که اگرچه مکمل های ویتامین D ممکن است برای 
تلومرها مفید باشند، اما نباید آنها را جایگزینی 
برای یک رژیم غذایی سالم یا ورزش منظم در نظر 
گرفت.وی گفت: »ما بارها و بارها تاکید کرده ایم 
که تمرکز باید بر رژیم غذایی و سبک زندگی باشد 

نه بر مکمل ها.«
   منسون افزود: »با این حال، مکمل های هدفمند 
برای افرادی که سطح بالاتری از التهاب یا خطر 
بیشتری برای بیماری های مزمن دارند که به 
وضوح با التهاب مرتبط است، ممکن است برای 
این گروه های پرخطر از مکمل های هدفمند 

ویتامین D بهره مند شوند.«

ویتامینی که پیری بیولوژیکی را کُند می کند

گروه سامت// فوق تخصص روانپزشکی کودکان گفت: 
عائم استرس در کودکان شامل تغییرات ناگهانی در خلق  
و خو، مشکات خواب، اختال در اشتها، سردرد، شکم درد، 
تحریک پذیری، پرخاشگری، ترس و نگرانی بیش از حد، افت 

تحصیلی و انزوا اشاره کرد.
   پدر و مادر قهرمان دنیای کودک شان هستند. اگر آرام و گوش  به  
زنگ باشی، فرزندت از این طوفان جان سالم به در خواهد برد. شاید 
جنگ دست تو نباشد ! ولی آرامش کودک و فرزندت قطعا دست 
توست.چگونه در زمان جنگ پناه روانی فرزندتان باشید ؟زمانی که 
صداهای آژیر خطر، اخبار بمباران یا حتی صحبت های بزرگترها پر 
از ترس و نگرانی است، اولین کسی که در خانه به این اتفاقات واکنش 
 نشان می دهدبچه ها هستند.شاید کودک شما چیزی نگوید، اما 
ترس در چشمانش، شب  ادراری، چسبیدن به والدین الخصوص 
بی قراری  کردن کودک ، نشانه هایی از اضطراب پنهان یک کودک 
است.پدر و مادر باید به روان کودک رسیدگی کنند، حتی زمانی که 

خودشان نگران آینده هستند.امین ماهورام مشهدی، فوق تخصص 
روانپزشکی کودکان بر اهمیت کنترل اثر اخبار جنگ بر کودکان تأکید 
کرد و گفت: نباید کودکان در معرض اخبار جنگ قرار بگیرند و 
والدین باید تا حد ممکن از صحبت در خصوص جنگ پرهیز کنند. 
ماهورام بیان کرد: شنیدن اخبار جنگ در تلویزیون، صحبت های 
روزمره و یا حتی زمانی که والدین مشغول صحبت  کردن با تلفن 
هستند، روی ذهن کودکان اثر منفی می گذارد.وی توضیح داد: اگر 
فرزند کودک یا نوجوان ما به هر دلیلی در جریان مسایل قرار گرفت 
و از ما پرسش کرد با توجه  به سن و سطح درک آنها به سوال 
آنها پاسخ دهیم و این پاسخ باید با زبان قابل فهم برای آنها باشد. 
این روانپزشک کودکان متذکر شد:لازم است بر اساس درک کودک 
خود صحبت کنیم. دروغ نگویید و پاسخ هایی روشن به نگرانی های 

فرزندتان ارائه کنید. بگویید شرایط سختی است؛ اما قابل  کنترل است.
عضو هیات  علمی دانشگاه علوم پزشکی همدان و فوق تخصص 
روان پزشکی کودک و نوجوان در خصوص راهکار کنترل استرس 
کودکان در دوران جنگ گفت: بیشتر اضطراب کودکان از اخبار 
تلویزیونی و تلفن همراه ما منتقل می شود. تصاویر بمباران، هشدارها، 
صحنه های دلخراش را اگر بچه ها نگاه نکنند، ممکن است بشنود. 
وی ابراز کرد: راهکارهایی مانند عدم پخش اخبار در حضور کودک 
مؤثر هستند. این عادت که صدای تلویزیون را بلند می گذارید یا 
مدام شبکه های خبری را نگاه می کنید روی ذهن فرزندتان اثر منفی 
می گذارد. حتی وقتی مشغول صحبت  کردن با تلفن هستید در حضور 
فرزندتان از مسایل نگران کننده و اضطراب آور صحبت نکنید. 
ماهورام مشهدی با بیان اینکه صحبت کردن والدین، نقش مهمی 

در کاهش استرس کودک دارد، خاطرنشان کرد: والدین باید اجازه 
دهند کودکان در مورد احساسات خود صحبت کنند و والدین نباید 
احساسات آنها سرکوب و یا انکار کنند، باید به حرفشان گوش دهند.
وی با تأکید بر داشتن برنامه منظم و ثابت برای افزایش آرامش و 
کاهش استرس کودکان اظهار کرد: داشتن برنامه ساده روزانه، زمان 
خواب منظم و انجام فعالیت هایی که کودک تا پیش از این بصورت 
روزانه انجام می داد، به کودک احساس امنیت و پیش بینی پذیری 
می دهد.عضو هیات  علمی دانشگاه علوم پزشکی همدان در خصوص 
عائم هشداردهنده استرس در کودکان گفت: در این راستا می توان به 
تغییرات ناگهانی در خلق  و خو، مشکات خواب، اختال در اشتها، 
سردرد، شکم درد، تحریک پذیری، پرخاشگری، ترس و نگرانی بیش 
از حد، افت تحصیلی و انزوا اشاره کرد، در صورت مشاهده این 
عائم لازم است از کمک تخصصی روانپزشکی بهره گرفت.ماهورام 
مشهدی گفت: برای داشتن خواب باکیفیت در این دوران لازم است 
قبل از خواب از مشاهده یا گوش دادن به اخبار اجتناب شود./فارس

گروه سامت// دکتر ناصر پوراسمی، رئیس بیمارستان 
حضرت ابوالفضل )ع( میناب، از افزوده شدن چهار 
دستگاه جدید Atf همودیالیز به بخش دیالیز این 

بیمارستان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، وی هدف از این اقدام را ارتقاء 
سطح خدمات رسانی به بیماران دیالیزی عنوان کرد.دکتر 
پوراسمی با قدردانی از ریاست دانشگاه علوم پزشکی به 
دلیل اختصاص این دستگاه ها به بخش دیالیز بیمارستان 
عنوان کرد: در حال حاضر، ماهانه به طور میانگین یک 
هزارو ۵۰۰ جلسه دیالیز برای ۶۰ بیمار در روز در این 
بیمارستان انجام می شود.وی در ادامه با اشاره به امکانات 
بخش مراقبت های ویژه گفت: دستگاه پرتابل RO نیز در 
بخش ICU مستقر شده است تا از انتقال بیماران ICU به 

بخش دیالیز جلوگیری شود و خطرات احتمالی کاهش 
یابد.رئیس بیمارستان همچنین ارائه خدمات به بیماران 
شهرهای اطراف و کشورهای حوزه خلیج فارس را 
از دیگر ویژگی های مهم این مرکز درمانی عنوان کرد.
دکتر پوراسمی افزود: چهار دستگاه جدید همودیالیز به 
۲۸ دستگاه موجود در بخش دیالیز اضافه شده اند که 
این امر ظرفیت درمانی را به طور قابل توجهی افزایش 
می دهد.در همین راستا، حمیده بازیار، مسئول بخش 
دیالیز بیمارستان، نیز اظهار کرد: با توجه به پذیرش بالای 
بیماران، نیاز مبرمی به اضافه شدن دستگاه های جدید و 
با کیفیت تر وجود داشت. این دستگاه های مدرن، قطعاً 
در بهبود روند درمان بیماران دیالیزی و افزایش کیفیت 

خدمات رسانی نقش مؤثری ایفا خواهند کرد.

رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( میناب:

۴ دستگاه همودیالیز به چرخه درمان بیماران افزوده شد

این نشانه ها از استرس کودکان خبر می دهد

گروه سامت// تحقیقات جدید نشان 
می دهد که کاهش تنها ۶.۵ درصد از وزن 
بدن در میانسالی ممکن است خطر ابتا به 
بیماری و مرگ زودرس را در سنین بالاتر 

کاهش دهد.
   به گزارش مهر، محققان دریافتند افرادی 
که حدود ۶.۵٪ از وزن بدن خود را- بدون 
استفاده از داروهای کاهش وزن یا جراحی 
از دست داده اند، در مراحل بعدی زندگی از 
مزایای سامتی زیادی بهره مند شده اند.دکتر 
»تیمو استراندبرگ«، استاد پزشکی سالمندان در 
دانشگاه هلسینکی در فناند و محقق ارشد، در 
این باره می گوید: »اگرچه اصاح اضافه وزن در 

میانسالی بدون درمان جراحی یا دارویی چالش 
برانگیز است، اما نتایج ما نشان می دهد که این 
کار امکان پذیر است و ممکن است با کاهش 
خطر طولانی مدت بیماری های قلبی عروقی، 
سایر بیماری های مزمن و پیامدهای مرگ 
و میر مرتبط با اضافه وزن مرتبط باشد.«این 
مطالعه، داده های نزدیک به ۲۳۰۰۰ بزرگسال 
را در سه دوره زمانی، از دهه ۱۹۶۰، بررسی 
کرد.طبق گزارش سی ان ان، محققان افراد را بر 
اساس شاخص توده بدنی )BMI( در ابتدا و 
اینکه آیا وزن اضافه کرده اند، از دست داده اند یا 
حفظ کرده اند، گروه بندی کردند. )BMI تخمینی 
از چربی بدن بر اساس قد و وزن است.( سپس، 

آنها سوابق بیمارستان و مرگ را بررسی کردند.
این مطالعه نشان داد افرادی که وزن کم می کنند، 
کمتر احتمال دارد که از حمات قلبی، سکته 
مغزی، سرطان، آسم و بیماری های ریوی مانند 
COPD رنج ببرند.همچنین احتمال مرگ آنها به 
هر دلیلی در طول ۳۵ سال آینده کمتر بود.شایان 
ذکر است که این کاهش وزن قبل از در دسترس 
بودن داروهای رایج کاهش وزن و جراحی ها 
اتفاق افتاده است. این بدان معناست که بیشتر 
 بهبودهای سامتی احتمالاً از تغییرات در 
رژیم غذایی و ورزش ناشی شده است.در حالی 
که این مطالعه نتوانست ثابت کند که کاهش وزن 
به تنهایی باعث مزایای سامتی می شود، تغییرات 
سبک زندگی که منجر به آن شده است مانند 
تغذیه سالم تر و ورزش بیشتر- نیز احتمالاً نقش 
بزرگی ایفا کرده اند.کارشناسان توصیه می کنند 
که هر هفته ۱۵۰ دقیقه ورزش متوسط )مانند 
پیاده روی یا دوچرخه سواری( به عاوه دو روز 
فعالیت های تقویت عضات را در نظر بگیرید.
داشتن یک رژیم غذایی مدیترانه ای سرشار از 
میوه ها، سبزیجات، آجیل و روغن زیتون نیز 
می تواند کمک کند.استراندبرگ افزود: سبک 
زندگی همیشه در مورد سامتی مهم است، به 
این معنی که شما باید تاش کنید غذاهای مغذی 
بخورید و حتی اگر از داروهای کاهش وزن 

استفاده می کنید، تحرک داشته باشید.

با این روش در میانسالی عمرتان را افزایش دهید
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اینفوگرافی

یادداشت

آتش بس یا فریب دشمن؛ نگاهی به آموزه های 
امیرالمؤمنین)ع( در مواجهه با دشمن غدار

برخی از آتش بس سخن می گویند و برخی دیگر 
آن را صلح می نامند، اما برای درک درست این 
مفاهیم و نحوه مواجهه با دشمن، باید به سیره 
علوی و به ویژه نامه ۵۳ امیرالمؤمنین علی)ع( به 
مالک اشتر رجوع کرد. در این نامه، امام علی)ع( با 
قاطعیت می فرمایند: اگر دشمن خواهان صلح شد و 
رضایت خدا در آن بود، صلح را بپذیر؛ چراکه صلح 
موجب آرامش نیروها، امنیت شهرها و کاهش اندوه 
مردم می شود. اما در همان حال هشدار می دهند 
که مبادا پس از صلح، از دشمن غافل شوی؛ زیرا 
چه بسا آشتی ظاهری، مقدمه ای برای نیرنگ و 
فریب باشد.رژیم صهیونیستی، دشمنی غدار و 
غیرقابل اعتماد است که در هیچ یک از معاهدات و 
تعهدات بین المللی سابقه وفاداری ندارد. به هیچ وجه 
نمی توان به ظاهر آرام آن دل خوش کرد یا از تکرار 
خیانت های گذشته اش غافل ماند. این رژیم به شدت 
ضربه خورده و در حالت ضعف به سر می برد، اما 
نباید این وضعیت را پایدار دانست، چرا که دنیای 
استکبار هنوز امید دارد این جنازه متعفن را دوباره 
احیا کند. آن ها به دنبال تزریق خون مصنوعی به 
بدنی هستند که شریان های حیاتی اش قطع شده، تا 
شاید دوباره آن را به میدان فتنه و خباثت بازگردانند.

اسام، دین وفای به عهد است و پایبندی به تعهدات 
حتی در برابر دشمن، از اصول اساسی آن به شمار 
می رود. اگر مسلمانان پیمانی بستند، باید تا زمانی که 
دشمن به آن وفادار است، به آن احترام بگذارند. اما 
در برابر دشمن پیمان شکن، اسام توصیه به صابت، 

مقابله و بی رحمی دارد. نباید به دشمنی که بارها 
سابقه خیانت دارد، گمان نیک برد. احتیاط، شرط 
عقل است و اعتماد بی جا، هزینه ای سنگین خواهد 
داشت.بر اساس آموزه های امیرالمؤمنین)ع(، سه 
شرط اساسی برای هرگونه توافق یا آتش بس باید 
مدنظر قرار گیرد: نخست آن که، هرگز نباید به دشمن 
اعتماد کرد یا به او امتیاز داد؛ چرا که ممکن است 
صلح را به فرصتی برای تجدید قوا و برنامه ریزی 
خیانت آمیز تبدیل کند. دوم، شرایط توافق باید 
شفاف، صریح و بدون امکان تفسیرهای گوناگون 
باشد. هیچ طرف ثالثی نباید متن را طوری تنظیم 
کند که بعدها مورد سوءبرداشت یا بازی سیاسی 
قرار گیرد. سوم، تا زمانی که دشمن به مفاد توافق 
پایبند است، طرف مقابل نیز باید به عهد خود وفادار 
باشد؛ اما اگر دشمن تخطی کرد، پاسخ باید قاطع، 
سریع و غیرقابل بازگشت باشد.تجربه نشان داده 
است که رژیم صهیونیستی بارها به ظاهر صلح کرده 
و بافاصله نقض عهد نموده است. اسام هرگز به 
مسلمانان اجازه نمی دهد که پیمان شکن باشند، اما 
در عین حال، تأکید دارد که باید در برابر دشمنی که 
اصول اخاقی و انسانی را زیر پا می گذارد، هوشیار 
و آماده بود.امروز ایران اسامی در جایگاهی 
از اقتدار قرار دارد که در طول تاریخ بی سابقه 
است. هیمنه آمریکا دو بار در برابر ایران شکسته 
شده و رژیم صهیونیستی نیز برای نخستین بار در 
تاریخ، با شکست های پیاپی و ویرانگر مواجه شده 
است. گذشته نشان می دهد که حتی ائتاف شش 
کشور عربی علیه اسرائیل در چند روز به شکست 
انجامید، اما امروز جمهوری اسامی ایران به تنهایی 
ضرباتی زده که دشمن را از توازن خارج کرده و 
او را به مرز فروپاشی کشانده است.صلح، اگر با 
هوشیاری، شرایط روشن و ضمانت اجرا همراه 
باشد، می تواند به نفع ملت ها باشد. اما صلحی که 
با غفلت و ساده انگاری همراه شود، خود بهانه ای 
برای فتنه گری جدید خواهد بود. در برابر دشمنی 
که به هیچ وجه پایبند اصول نیست، تنها راه، عزت، 

احتیاط و آمادگی کامل است.

امام حسین )ع(:امام حسین )ع(:
بی نیازی از مردم، خود توانگری و ثروت استبی نیازی از مردم، خود توانگری و ثروت است

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    09177746020

کاریکاتور

عکس روز

 اسوال اسوال

بدون شرح بدون شرح 

علی زارعیعلی زارعی

رطب ها آماده برداشت رطب ها آماده برداشت 

حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی کارشناس مسائل سیاسی  هرمزگان

یادداشت

وداع باشکوه بندرعباسی ها با شهید » سعید آذربادگان «

 در بعد از ظهر داغ و سوزان تابستان، شهری 
گرم ولی دل هایی گرم تر؛ ساعت ۱۷ روز هفتم 
تیرماه، بندرعباس شاهد یکی از حماسی ترین 
و پرشورترین آیین های تشییع پیکر مطهر یک 
شهید بود. سرهنگ پاسدار سعید آذربادگان که 
در راه حفظ میهن و آرمان های انقاب اسامی 
به مقام رفیع شهادت نائل آمده بود، با بدرقه ای 

باشکوه و بی نظیر به خانه ابدی اش سپرده شد.
   مراسم با قرائت روح بخش قرآن کریم، آئین سنتی 
سنج و دمام و اجرای تشریفات نظامی آغاز شد. صدای 
طبل ها، گویی طنین اندوه و افتخار را در دل آسمان 
می پراکند. مردمی از هر قشر، از سالمندان گرفته تا 
نوجوانان، از پدران داغدار تا مادران مقاوم، بی توجه به 
دمای طاقت فرسای هوا، دل  به این آیین سپرده بودند و 

هم صدا فریاد ایستادگی سر می دادند.
*   حضور گسترده مردم در گرمای تابستان

   آن چه مراسم را بیش از هر چیز دیگر برجسته 
ساخت، حضور انبوه مردم بود. گرچه خورشید سوزان 
تابستان، شهر را در گرمایی خفه کننده غرق کرده بود، اما 
مردم با گام هایی استوار، صورت هایی آفتاب سوخته و 

 قلب هایی لبریز از ایمان، آمده بودند تا با شهیدشان وداع
 کنند. خیابان های منتهی به پل خواجو مملو از جمعیتی 
بود که از گوشه و کنار شهر گرد آمده بودند.در این 
میان، بانوانی دیده می شدند که با چادرهای سیاهشان 
در سکوتی سنگین اشک می ریختند، و مردانی که با 
نگاه هایی پرغرور پیکر شهید را همراهی می کردند. 
کودکانی که پرچم در دست داشتند و نگاه شان، 
آمیخته ای از کنجکاوی و بزرگی، نشان از نسلی 
داشت که در سایه خون شهیدان رشد می کند.در مسیر 
تشییع، که از پل خواجو تا گلزار شهدا ادامه داشت، 
نوای شعارهایی چون »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر 
اسرائیل«، و »مرگ بر منافق« فضای شهر را پر کرده 
بود. شعارهایی که نشان از خشم و انزجار از دشمنان 
قسم خورده این ملت داشت. جمعیت با فریادهایی که از 
عمق جان برمی آمد، اعام می کردند که اگر رهبرشان 
حکم جهاد دهد، آماده اند تا در مسیر شهیدان گام نهند.

*   نماز میت و مراسم خاکسپاری
   با رسیدن پیکر مطهر به گلزار شهدا، جمعیت، خسته از 
گرما ولی همچنان محکم، به اقامه نماز میت پرداختند. 
آرامشی خاص فضای معنوی حاکم را عمیق تر می کرد. 
سپس، امام جمعه  بندرعباس در سخنانی کوبنده بر 
اهمیت فداکاری این شهید و نقش مردم در ادامه دادن راه 
او تأکید کرد. بی آن که خستگی مجال بروز یابد، مراسم 

خاکسپاری با شکوهی ویژه آغاز شد و پیکر شهید، با 
دستانی پرُ اشک اما مصمم، به خاک سپرده شد.

*   نماد ایستادگی یک ملت
  این مراسم تنها یک وداع نبود؛ بیانیه ای خاموش 
از سوی مردم بود که به جهانیان اعام داشتند: »ما 
هنوز ایستاده ایم، با همه زخم ها، در گرمای سوزان، بر 
سر عهد خود مانده ایم.« مردمی که نه با شعار که با 
حضورشان، نشان دادند هنوز چراغ وفاداری خاموش 
نشده، هنوز صدای شهیدان پژواک دارد.مراسم هفتم 
تیر عاوه بر اینکه بزرگداشت یک شهید بود، بلکه 
نمایشگاه خیره کننده ای از همبستگی، فداکاری، 
صابت و عشق مردم این دیار به ارزش هایی بود 
که با خون شهیدان آبیاری شده است.از دل همین 
آیین هاست که ریشه مقاومت محکم تر می شود و 
نهال های امید به آینده، جان تازه می گیرند.لازم به 
ذکر است؛شهید سرهنگ پاسدار سعید آذربادگان، از 
نیروهای پدافند هوافضای سپاه، روز ۲۳ خرداد در 
 تهران در جریان حمات رژیم صهیونیستی، همراه با 
سردار امیرعلی حاجی زاده، به فیض شهادت نائل آمد.  
 وی متولد ۱۳۶۲ در بندرعباس بود و چهار فرزند )یک 
پسر و سه دختر( از او به یادگار مانده اند.  شهادتش، 
بازتابی از استمرار فداکاری های نیروهای مدافع امنیت 

ملی است.
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